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Selleks, et märgata ja tunnustada Ida-Virumaa kultuuri- ja spordiinimesi toimus 
18. jaanuaril juba neljandat korda Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu, Ida-Virumaa 
Spordiliidu ja Eesti Kultuurkapitali Ida-Virumaa ekspertgrupi koostöös ühine kul-
tuuri-ja spordirahva tänusündmus Ida-Viru EHE, mis seekord leidis aset piduliku 
atmosfääriga Kohtla-Järve Kultuurikeskuses. 

Kärolin Kivestu
Alutaguse Huvikeskuse juhataja

Kandidaate tunnustuseks oli võimalus esi-
tada Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidule 
kõigil üksikisikutel, asutustel ja organi-
satsioonidel ning kokku jagati tunnustusi 
üheteistkümnes kategoorias. Tunnustati 
kultuurivaldkonna uusi algatusi, tehnilist 
tuge, aasta kultuuri-, muuseumi- ja raama-
tukogutöötajat, aasta noort tegijat, kultuu-
rikollektiivi juhti, kogukonna tulehoidjat ja 
koostööpartnerit, valiti aasta kultuurisünd-
mus ning anti välja aasta loometunnustus. 
Preemiaid jagas ka Eesti Kultuurkapitali 
Ida-Virumaa ekspertgrupp ning Ida-Viru-
maa Spordiliit.

Tunnustusega Ida-Viru Ehe kaasnes 
Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu tänukiri 
ja Ida-Viru EHE meene, milleks on betoo-
nist kausid, mille sisekülg on kuldne. Miks 

betoon ja miks kuld? Betoon sümbolisee-
rib kõiki kultuuriasutusi ja hooneid, millest 
räägitakse tavaliselt rohkem, kuid olulisem 
veel kui hooned on nendes tegutsevad ini-
mesed, kes tegelikult need majad sisuga 
täidavad ning kes ise on kulla väärtusega.  

Alutaguse vallast oli sellel aastal erine-
vates kategooriates kokku kümme nomi-
nenti, kellest neli kuulutati laureaatideks. 

Oleme väga uhked oma inimeste üle 
ja soovime õnne kõigile nominentidele ja 
laureaatidele. Täname teid, et olete panus-
tanud Alutaguse valla kultuuriellu, teinud 
oma tööd suure pühendumisega ning ins-
pireerinud oma tegevusega paljusid. 

Sündmusel pakkus meeldejäävaid 
hetki puhkpilliansambel Brassical ja peale 
ametlikku osa jätkus pidu tordi ja mõnusa 
muusika saatel koos Ivo ja Robert Linnaga. 

AASTA KULTUURITÖÖTAJA laureaat Merle Pikhoff 
(Alutaguse Huvikeskus, Iisaku rahvamaja juhataja)

AASTA RAAMATUKOGUTÖÖTAJA laureaat Hille 
Väljaotsa (Alutaguse Huvikeskuse raamatukogude 
juhi kohusetäitja, Iisaku raamatukoguhoidja)

AASTA KOGUKONNA TULEHOIDJA laureaat 
Ruth Linnard (Alutaguse Huvikeskus, Kiikla 
rahvamaja juhataja, Maadaam MTÜ eestvedaja), 
nominent Ene Raudar (Alutaguse Huvikeskus, 
Kurtna seltsimaja juhataja)

AASTA KULTUURIKOLLEKTIIVI JUHT laureaat 
Tanja Elken (Iisaku segakoori, Alutaguse Lastekoori, 
Kirderanniku koori, Jõhvi Gümnaasiumi noortekoori 
dirigent), nominendid Raivo Kallas (Mäetaguse 
Orkestri dirigent, Jõhvi Big Bandi dirigent) ja 
Anu Kaljusaar (Alutaguse Lastekoori dirigent, 
Tammiku segaansambli juhendaja, Mäetaguse kooli 
muusikaõpetaja)
AASTA KOOSTÖÖPARTNER nominent Iisaku 
Kunstide Kool (Alutaguse valla kultuuriasutuste 
koostööpartner sündmuste korraldusel)
AASTA TEHNILINE TUGI nominent Aulis Pärnpuu 
(tehniline tugi Alutaguse valla sündmuste 
jäädvustamisel)
AASTA NOOR TEGIJA nominendid Marleen Tiirik ja 
Kristjan Kängsepp (Siimumäe talu eestvedajad) 

Ida-Viru EHE Alutaguselt
Merle Pikhoff

Tanja Elken
Ruth Linnard

Hille Väljaotsa

Fotod Aulis Pärnpuu

 Alutagsue valla laureaatide ja nominentide 
kohta saab täpsemalt lugeda lk 10
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Ülevaade Alutaguse 
Vallavolikogu istungist
30.01.2025         
Marin Grüning
vallavolikogu sekretär

•	 Noortevolikogu esimees Helar Richard Ekštein andis ülevaate noor-
tevolikogu tegevusest 2024. aastal ja tulevikuplaanidest.

•	 Kinnitati Illuka Kooli arengukava aastateks 2025- 2028.
•	 Otsustati kinnitada revisjonikomisjoni kontrolli tulemused. 
•	 Kuulati revisjonikomisjoni tegevusaruannet 2024. aasta kohta.
•	 Kinnitati revisjonikomisjoni tööplaan 2025. aastaks. 
•	 Otsustati anda Alutaguse valla aukodaniku nimetus Tarmo Kollole ja 

määrati rahaline preemia 1000 eurot. 
•	 Otsustati anda Alutaguse valla teenetemärgid Tanja Elkenile ja Eha 

Pärnikule ning määrati rahaline preemia 500 eurot. 
•	 Toimus Alutaguse valla 2025. aasta eelarve I lugemine ja otsustati 

see suunata II lugemisele.
•	 Toimus Alutaguse valla 2025. aasta teehoiukava I lugemine ja otsustati 

see suunata II lugemisele. 
•	 Otsustati anda vallavanema kasutusse sõiduauto Nissan Qashqai 

e-POWER. 
•	 Otsustati anda vallavalitsusele volitused hädaolukorra seaduses sätes-

tatud ülesannete täitmiseks.
•	 Otsustati algatada Kauksi küla Sillaotsa kinnistu detailplaneering.

Volikogu istungi protokoll, vastuvõetud otsused ja määrused leitavad 
dokumendiregistrist: http://delta.andmevara.ee/alutaguse_vald/

Volikogu istungi salvestis: 
https://pilv.alutagusevald.ee/s/30_12_2025_volikogu

DETAILPLANEERINGUD 
Alutaguse Vallavalitsus kehtestas 15.01.2025 korraldusega nr 22 
Alajõe küla keskuse ja rannaala detailplaneeringu.
Planeeringuala hõlmab valla omandis olevaid Jõekalda, Kaldajõe, 
Lautri, Külaplatsi, Jõe tn 12a, Jõe tn 12c, Vallapõllu, Sadama tee, Kiriku 
tee ja osaliselt Jõeääre, Rannamaa, Jõe tänav T1, Külaplatsi-Kalmistu 
tee, eraomandis olevaid Kooli tn 15 ja osaliselt Jõe tn 4 katastriüksu-
seid ning osaliselt riigiomandis olevat 13111 Kauksi-Vasknarva tee 
katastriüksust. Planeeringuala suurus on ligikaudu 18,3 ha.
Detailplaneeringu eesmärk on Alajõe jõe ja Peipsi järve äärsel alal 
tervikliku sadama-, puhke- ja rannaala väljaarendamine. Planeerin-
guga täpsustatakse Jõekalda kinnistule kehtiva detailplaneeringuga 
antud ehitusõigust, laiendatakse sadamaala Jõe tänavast lõunapool-
sele alale, määratakse Peipsi rannaalale ehitusõigus supelranda tee-
nindavatele rajatistele, seotakse jalgradade/rannapromenaadiga 
jõeäärne ala avaliku rannaalaga ning kujundatakse terviklik ja atrak-
tiivne puhkeala. Küla keskmesse kavandatakse multifunktsionaalne 
kogukonnahoone. Detailplaneeringuga tehakse ettepanek korrastada 
olemasolevaid katastriüksuste piire ja moodustada jõeäärsele alale 
neli uut elamukrunti. Detailplaneering on kooskõlas Alutaguse valla 
üldplaneeringuga.
Alutaguse Vallavalitsuse korralduse ning kehtestatud detailplaneerin-
guga saab tutvuda Alutaguse valla veebilehel www.alutagusevald. ee/
kehtestatud.

***
Alutaguse Vallavalitsus algatas 28.01.2025 korraldusega nr 42 
Vasknarva küla Vase kinnistu detailplaneeringu.
Planeeringuala hõlmab Vase maaüksust (12201:002:0467), mille 
maakasutuse sihtotstarve on elamumaa. Juurdepääs riigiteelt 32 
Jõhvi-Vasknarva toimub Permisküla metskond 52 katastriüksusel 
asuva tee kaudu. Planeeringuala suurus on ca 1,2 ha. Planeeritava 
maa-ala piir ühtib katastriüksuse piiriga.
Detailplaneeringu eesmärk on puhkeotstarbeliste ärihoonete raja-
mine. Planeeringuala jagatakse ärimaa sihtotstarbega kruntideks ning 
kruntidele antakse ehitusõigus. Detailplaneering on kooskõlas valla 
üldplaneeringuga. Võimalike uuringute läbiviimise vajadus selgub 
detailplaneeringu koostamise käigus.
Detailplaneeringu algatamise korraldusega on võimalik tutvuda Alu-
taguse valla veebilehel www.alutagusevald.ee/algatatud.

***
Alutaguse Vallavolikogu algatas 30.01.2025 otsusega nr 220 Kauksi 
küla Sillaotsa kinnistu detailplaneeringu.
Planeeringuala asub Kauksi küla lõunaosas, hõlmab maatulundusmaa 
sihtotstarbega Sillaotsa (22401:004:0292) katastriüksust ning osaliselt 
sellega piirnevat transpordimaa sihtotstarbega 3 Jõhvi-Tartu-Valga tee 
(22401:004:0199) katastriüksust. Planeeringuala suurus on ligikaudu 
6,5 ha. Planeeritava maa-ala piir on algatamise otsuse lisas.
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on maa-ala elamukruntideks 
jagamine ja kruntidele ehitusõiguse määramine. Detailplaneerin-
guga tehakse ettepanek üldplaneeringu muutmiseks maakasutuse 
juhtotstarbe ning krundi minimaalsuuruse osas.
Detailplaneeringu koostamisel tuleb anda KSH eelhinnang. Võimalike 
uuringute läbiviimise vajadus selgub detailplaneeringu koostamise 
käigus.
Detailplaneeringu algatamise otsusega on võimalik tutvuda Alutaguse 
valla veebilehel www.alutagusevald.ee/algatatud. 

Korraldatud jäätmevedu Alutaguse vallas: 
MIDA JA KUIDAS ON VÕIMALIK ÜLE ANDA
Martin Miller 
Alutaguse valla keskkonnaspetsialist

Kõigil Alutaguse valla elanikel on kohustus liituda korraldatud 
jäätmeveoteenusega, mille eesmärk on elanike jaoks lihtsustada 
ja muuta mugavamaks jäätmete sorteerimine ning sorteeritud 
jäätmete üleandmine jäätmevedajale.

SIIN ON KÕIK, MIDA PEAD TEADMA.
Alutaguse valla korraldatud jäätmevedu hõlmab järgnevaid 
jäätmeliike:

1. Segaolmejäätmed 
(hind 27,45€ m³ kohta)
Kõik olmeprügi, mis ei sobi ringlussevõtuks, saab koguda segaol-
mejäätmete konteinerisse. Segaolmejäätmete konteinerisse on 
keelatud panna jäätmeid, mille liigiti kogumine on korraldatud. 
Teenuse kasutamiseks tuleb sõlmida leping Ekovir OÜ-ga.

2. Biolagunevad köögi- ja sööklajäätmed (tasuta teenus)
Teenuse raames saab ära anda toidujääke, mida saab hiljem 
komposteerida. Teenuse tellimiseks tuleb sõlmida leping Ekovir 
OÜ-ga.

3. Paberi- ja kartongijäätmed 
(tasuta teenus)
Teenuse raames saab tasuta ära anda nt ajalehti, ajakirjasid, 
vanu raamatuid, pappi jne. Teenuse tellimiseks tuleb sõlmida 
leping Ekovir OÜ-ga.

4. Segapakendijäätmed 
(tasuta teenus)
Teenuse raames saab tasuta ära anda nt joogikartongi, metall-
pakendeid, plastikpakendeid ja teisi pakendimaterjale. Lihtsus-
tatult on pakend kõik see materjal, mis jääb toote tarbimisest 
alles. Teenuse tellimiseks tuleb sõlmida leping Ekovir OÜ-ga.

5. Tekstiilijäätmed 
(hind 13,73€ m³ kohta)
Vanad riided, voodipesu ja muud tekstiilijäätmed saab ära anda 
vähemalt kord kvartalis. Teenuse tellimine on lihtne ja kiire. 
Kõik, mida pead tegema, on võtta ühendust Ekovir OÜ-ga, 
saates e-kirja aadressile info@ekovir.ee või helistades numbril 
33 66 726.

6. Suurjäätmed 
(hind 13,73€ m³ kohta)
Kui kodus on suuri jäätmeid, nagu vana mööbel, vaibad, mad-
ratsid jne, saad need hõlpsasti ära anda vähemalt kord kvartalis. 
Teenuse tellimine on lihtne ja kiire. Kõik, mida pead tegema, 
on võtta ühendust Ekovir OÜ-ga, saates kirja e-posti aadressile 
info@ekovir.ee või helistades numbril 33 66 726.

Kust saada täiendavat infot?
Kui sul on küsimusi teenuse kohta või vajad täiendavat infot, 
saad alati pöörduda Alutaguse valla keskkonnaspetsialisti Martin 
Milleri poole. 
Tel: 5306 4462
E-post: martin.miller@alutagusevald.ee

Hea loomaomanik, 
oma lemmiku järelt tuleb koristada!
Martin Miller 
Alutaguse valla keskkonnaspetsialist

Tuletame meelde, et olles võtnud endale looma, muutub 
inimene koheselt loomaomanikuks, kellel on peale rõõmude 
ka kindlad kohustused. Lemmiklooma pidamisel on oluline, 
et tagatud oleksid looma pidamiseks vajalikud tingimused 
ning loomapidamine ei häiriks avalikku korda, kaaskoda-
nikke ega teisi loomi.

Inimesed liiguvad avalikus ruumis iga päev, sealhulgas lap-
sed, vanurid ja pered, kes tahavad nautida jalutuskäike, mängu-
väljakuid või lihtsalt looduses viibimist. Kahjuks juhtub paha-
tihti, et avalikel aladel vedelevad koerte ja kasside koristamata 
väljaheited, mis muudavad õueskäigu kogemuse ebameeldivaks 
ning isegi ohtlikuks. Lisaks sellele, et väljaheited rikuvad alade 
esteetikat, kaasnevad nendega ka terviseohud - loomade väl-
jaheidetes võivad peituda erinevad bakterid ja parasiidid, mis 
võivad kanduda inimeste, eriti laste, organismidesse. Bakterite 
hulka, mis võivad sel viisil levida, kuuluvad näiteks salmonella- 
ja kolibakterid, mille kaudu haigestumisel võivad olla rasked 
tagajärjed. Heakorra tagamiseks on loomaomanikul kohustus 
jälgida, et tema loom ei pääseks omapead uitama ning loomaga 
avalikul alal liikudes koristada tema väljaheited. Oma lemmiku 

järelt koristamine näitab hoolivust kaaskodanike ning meie 
ühise elukeskkonna vastu. 

Siinkohal tuletame meelde, et Alutaguse vallas kehtib „Alu-
taguse valla koerte ja kasside pidamise eeskiri“, mis sätestab 
koerte, kasside ja teiste lemmikloomade pidamise korra. Eeskiri 
on kohustuslik täitmiseks kõigile valla loomaomanikele ning 
eeskirja nõuete rikkumine on karistatav. Eeskirjaga saab lähe-
malt tutvuda Alutaguse valla kodulehel. Pidades silmas eelkõige 
avalikku heakorda ja kaaskodanike heaolu, juhime tähelepanu, 
et looma omanik on kohustatud jälgima, et tema loom ei reos-
taks avalikke kohti, kaasa arvatud hoonete ühiskasutuses ole-
vaid ruume ja territooriumi, avalikku teed, haljasala, liivakaste. 
Looma poolt tekitatud reostus tuleb koheselt koristada. 

Eeskirjade järgimine sõltub küll suuresti igaühe teadlikkusest 
ja motivatsioonist, kuid tegelikkuses on vastutustundlik looma-
pidamine kasulik kõigile – nii loomadele, nende omanikele kui 
ka kogukonnale. Eeskirjad aitavad mitte ainult hoida keskkonda 
puhtana, vaid ka õpetavad loomapidajaid olema oma lemmik-
loomade käitumise suhtes tähelepanelikumad. 

Kokkuvõttes on igal loomapidajal vastutus mitte ainult oma 
lemmiku heaolu ees, vaid ka selle ees, et meie avalikud ruumid 
püsiksid puhtana ja turvalisena kõigile. Loomade järel korista-
mine on üks lihtsamaid ja tõhusamaid viise, kuidas hoida meie 
elukeskkond puhta ja turvalisena.

Peipsiveere programm 2025
Peipsiveere taotlusvooru eesmärk on aidata kaasa Peipsiveere piirkonna 
ja vanausuliste kogukonna elujõulisuse jätkusuutlikule säilimisele:
•	 	arendades piirkonna ettevõtluskeskkonda, inimkapitali ja turundust;
•	 	suurendades Peipsi järve atraktiivsust ja mitmekesist kasutamist;
•	 	rakendades piirkonna kultuurilis-looduslikku eripära kui spetsiifilist 

arengu-potentsiaali.
Programmi rakendatakse Alutaguse, Mustvee, Peipsiääre, Luunja, Kastre 
ja Räpina vallas ning Tartu valla Piiri, Tooni ja Saare külas.
Taotlusi võivad esitada programmi rakendamise piirkonna kohaliku 
omavalitsuse üksused ning piirkonnas tegutsevad mittetulundusühin-
gud ja sihtasutused. 
Taotlusi saab esitada 03. veebruarist kuni 03. märtsini kell 16.30 Riigi 
Tugiteenuste Keskuse e-keskkonnas.
Täpsem informatsioon on Tartumaa Omavalitsuste Liidu kodulehel 
www.tartumaa.ee.

 Lisainfo
Tartumaa Omavalitsuste Liidu peaspetsialist Heili Uuk,

tel 5886 2500, 
e-posti aadress heili.uuk@tartumaa.ee 

https://adr.novian.ee/alutaguse_vald/
https://www.alutagusevald.ee/kehtestatud
https://www.alutagusevald.ee/kehtestatud
https://www.alutagusevald.ee/algatatud
https://www.alutagusevald.ee/algatatud
https://www.tartumaa.ee/
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500 aastat eesti raamatut 
ja kirjakeelt

Merle Pikhoff
toimetaja

Aastal 1525 ilmus teadaolevalt esimene 
eestikeelne trükis ning selle tähistami-
seks toimub alates eesti kirjanduse päe-
vast, 30. jaanuarist (A. H. Tammsaare 
sünnipäevast) 2025 kuni emakeelepäe-
vani, 14. märtsini (K. J. Petersoni sün-
nipäevani) 2026 Eesti Raamatu Aasta. 

Varem on tähistatud üleriigiliselt 
kolme suuremat eesti raamatu aastat. 
Esimene neist toimus 1935. aastal, tol 
ajal esimeseks eestikeelseks raama-
tuks arvatud katekismuse ilmumise 

400. aastapäevana. 1958. aastal avastati 
aga veelgi varasema eestikeelse trükise 
olemasolu aastast 1525 ning nii toimus 
teine raamatu aasta 1975–1976. See 
tähtpäev leidis märkimist nii kodumaal 
kui eesti pagulaste poolt üle maailma. 
Kolmas raamatuaasta, mis kestis jüri
päevast jüripäevani aastatel 2000–2001, 
oli pühendatud eesti raamatu 475aasta-
sele ajaloole.

Eesti Raamatu Aasta 2025 patroo-
niks on Vabariigi President Alar Karis 
ja see kannab motot „Rahvas algab raa-
matust“ (Hando Runnel).

30. jaanuaril alanud Eesti Raamatu 
Aasta raames toimub terve aasta ja üle 

kogu riigi sadu põnevaid sündmusi alates 
teatrietendustest ja kohtumistest kirja-
nikega temaatiliste näituste avamise ja 
kirjanduslike matkadeni. Lisaks litera-
tuursed töötoad, vestlusringid, etteluge-
mismaratonid, luuletajate salongiõhtud, 
raamatuid puudutavad võistlused ja 
loengud. 

Küsisin Alutaguse valla raamatu
kogude töötajatelt, kas ja kui palju kajas-
tub aasta nende tegemistes, sest tegelikult 
on neil ametist tulenevalt justkui kogu 
aeg üks pidevalt kestev raamatuaasta. 
Juhust kasutades sai küsitud ka raamatu
soovitusi. Head aastat raamatute seltsis 
kõigile!

AIRE ÕRAS Pagari raamatukogust

Pagari raamatukogus hetkel midagi suurt plaanis korraldada ei ole, aga 

lehe ilmumise ajaks on juba toimunud väärikate kokkusaamine, mille 

teemaks „Rahvas algab raamatust".
Erinevate sündmuste raames on kindlasti raamatud ühel või teisel 

moel kaasatud. Kindlasti jätkan perepäevadel lugemisnurgaga, kus 

loeme ja jutustame erinevaid lugusid.

Raamtusoovitusena pakun välja Urmas Vadi „Kuu teine pool“ 

(Aasta Raamat 2024: Parim eesti autori ilukirjanduslik raamat ja Rahva 

Lemmik võitja), mis juhib lugeja läbi ühe perekonna ja selle liikmete 

tavaliste ja mitte nii tavaliste lugude eelmise sajandi lõpuaastail ning 

uue sajandi alguses.

Mõned asjad meie elus on kindlad, teised jällegi pole. On midagi, mis ei 

muutu kunagi, isegi kui me otsime teistmoodi teid, teeme jänesehaake, et elu 

ja ennast ja teisi ära petta. Ja sel hetkel, kui oleme jõudnud juba mõelda, et 

kogu see elamise asi tuleb päris hästi välja, vajume taas nendesse kulunud 

mustritesse justkui vankriratas roopasse. Ja pole kedagi, kes meid välja 

tõmbaks! Ning siis on asju, mis muutuvad hoolimata sellest, et me üldse ei 

taha. Inimesed, kes arvasid, et on teineteise jaoks loodud, kasvavad lahku, 

armastus saab otsa, kuigi seda oli ju kunagi nii palju! Käed hakkavad 

värisema, sõrmus tiliseb vastu teetassi, teksad kuluvad katki just sel hetkel, 

kui nad on hakanud kõige paremini jalas istuma!

Üks lugeja ütles, et see raamat on kindlasti üks nendest raamatutest, 

mis võiks kodus riiulis olla, et siis jälle mingil hetkel kätte võtta ja 

uuesti lugeda.

HILLE VÄLJAOTSA Iisaku raamatukogust
Meie kutsume kaasa mängima Eesti Raamatu Aasta tähemängu, mille koostas Lea 

Rand Toila raamatukogust.
Osalemiseks laenuta ja loe 12 raamatut, 1ruut = 1 raamatuga. 

Igas ruudus on märksõnad või autorid, kelle raamatuid lugeda. Valikul saime ins-

piratsiooni raamatuaasta tähestikust ja Eesti kirjanike tähtpäevadest. 

•	 Lugemiseks on aega 10. jaanuar 2025–10. jaanuar 2026

•	 Küsi raamatukogust mänguleht, kirjuta raamatu pealkiri ja autor lehe 

pöördele.

Kõikide tähestikumängu läbijate vahel loosime 2026. a jaanuarikuus välja auhinnad!

Meie koostada on Iisakus siis igakuiselt vastavasisulised raamatunäitused-väljapanekud. 

Muus osas teeme me lihtsalt oma tööd, aga sel aastal saab tõesti nii mõnedki sünd-

mused paigutada Eesti Raamatu Aasta egiidi alla.

TIINA TÕNURIST Mäetaguse raamatukogust:Jaanuaris rääkisin ma raamatuaastast, raamatutest ja raama-tukogust Mäetaguse kooli kolmele klassile. Loodan kooli- ja lasteaialapsi sel aastal rohkem näha. Suuri sündmusi pole küll planeerinud, aga vastu võtan kõik soovijad hea meelega. Hoolde-kodus olen ka varemalt käinud, ehk lähen sinnagi, kui kutsutakse. Muidugi panen üles raamatunäitused ja väljapanekud, aga see on nii ka tavapärasel ajal. 
Minu soovitused: 

Kristin Hannah’i „Neli tuult“, kaasahaaravalt kirjutatud pere-konnalugu, mis andis uusi teadmisi ajaloost, pani vihastama ebaõigluse üle ning rõõmustama ja kurvastama tegelaste elu keerdkäikude peale.
Andre Tamme „Kodutuna kodumaal“ kirjeldab Eestimaa ja eestlase käekäiku ajavahemikul 1934–2018. Annab ülevaate igale ajastule omasest olustikust, huumorist ja traagikast, lihtsa inimese elupäevadest ja märgilistest ajaloolistest pööretest. Läbi peategelase ja tema perekonna loo kajastub Eesti riigi õitseng, langus ja taassünd.

ENE RAUDAR Kurtna raamatukogustsoovitab lugemiseks Jaak Aru „Alla 65 keelatud“, kus ootavad vastused küsimustele: Kes ma nüüd õieti olen, kas eakas täiskasvanu või vanur? Kas ma suudan veel autot juhtida ja arvutiprogrammide uuendustega kaasas käia? Millega sisustan oma ootamatult tühjavõitu päevi? Millest vanemas eas loobuda ja millest mitte? Kas parem on lamada või istuda, käia või joosta? Millal on tervisehäda tõsine? Kas valu saab ära lõigata? Kas surma oodata või karta?
NB: Üks leht selles raamatus on mõeldud noorematele kui pensioniea-lised. Selle võib eakas soovi korral välja lõigata ja anda oma lähedastele meelespeaks.

RUTH LINNARD Kiikla raamatukogust:

Et Kiiklas kirjutas F. G. Arvelius 235 aastat tagasi 

„Ramma Josepi Hädda- ja Abbi-Ramatu“, mida 

peetakse Eesti esimeseks ilmalikuks raamatuks, 

siis meie mõtlesime raamatuaastal just sellele 

tähelepanu pöörata. 14. veebruaril kutsume kogu-

konda koos lugema katkendeid sellest raamatust. 

Kogukonnateatris on kavas lavastada omaloomin-

guline etendus, mis põhineb nimetatud raamatu 

õpetussõnadel. Püüan iga rahvamajas toimuva 

ürituse siduda ka mingi raamatusoovituse või 

väljapanekuga. Näiteks saab 8. märtsil toimuval 

näputööpäeval näha maadaami rikkalikku käsi-

tööraamatute valikut.

Soovitan lugeda koos lastega lasteraamatuid, 

et hoida lastes huvi lihtsate ja armaste raamatute 

vastu ja kasvatada lugemisharjumust. 

Kiikla raamatukogus ootavad laenutamist :

Gösta Knutssoni „Pelle Tömpsaba seiklused“, 

Ilmar Tomuski „Kullakallis kass“ ja 

Aidi Valliku „Koletise lugu“.

MÄETAGUSE PÕHIKOOL: 
Samm-sammult liikuvama koolipäeva poole
Kädi Sisask
Mäetaguse Põhikooli õppealajuhataja

Mäetaguse Põhikoolis toimub tihti toredaid tegemisi, et kooli-
päevad oleksid aktiivsed ja põnevad. Meie kooli kaks õpetajat, 
Tiina ja Gerli, on alustanud sellest õppeaastast koostööd kümne 
õpilasega. Need õpilased moodustavad Liikuma Kutsuva Kooli 
(LKK) mängujuhtide tiimi, kelle eesmärgiks on tuua koolipäeva 
vaheldust ja liikumist läbi mänguvahetundide. Esimese tegevu-
sena viisid mängujuhid jõulude ajal läbi vahvaid teatevõistlusi ja 
mänge spordisaalis. Peale selle on nüüdseks toimunud erinevate 
liikumismängude vahetunnid ja tantsuvahetund.

Kooli õpetajatest ja töötajatest on moodustatud LKK 
meeskond, kelle eesmärgiks on toetada ja edendada liikumist 
koolipäeva jooksul. Tänavuse Eesti Raamatu Aasta raames 
on meeskond välja mõelnud erinevaid tegevusi, et ühendada 

omavahel liikumist ja raamatuid. Näiteks korraldatakse esi-
mese kooliastme õpilastele raamatutegelaste jaht, kus otsitakse 
tuntud raamatutegelasi. Tulemas on veel ülekooliline võistlus, 
et välja selgitada kõige tugevam Kalevipoeg ja vapraim Linda. 
Kevadisel õuesõppenädalal viiakse Mäetaguse pargis läbi raa-
matutega seotud orienteerumine. 20. märtsil, kui algab kevad, 
toimub õpilastele „Tootsi tasku“ otsimismäng. 

Juba aastaid on meie koolis traditsioon tähistada Eesti Vaba-
riigi sünnipäeva ühiselt tantsides. Tantsud õpetab kogu koolile 
selgeks liikumisõpetaja Kaja ning seda saab oma silmaga näha 
21. veebruari hommikul kooliesisel väljakul. 

Igapäevaselt on õpilastel võimalus vahetundides aega veeta 
spordisaalis ja kasutada erinevaid spordivahendeid. Eriti meel-
dib õpilastele mängida võrkpalli. Õuevahetundideks on koolil 
olemas tõukerattad ja kiivrid. 

Mäetaguse Põhikool on tõesti üks vahva koht, kus liikumi-
sest ja mängudest on saanud koolipäeva loomulik osa.Foto: Gerli Mägi
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Eesti vanasõna

Oli tore uudis, kui volikogu esimees 
Marek Kullamägi helistas ja õnnesoo-
vid tiitli puhul edastas? 
Ega ma ei osanud seda oodata, pole ma 
ju enam hulk aastaid aktiivne olnud, aga 
ega mul selle vastu nüüd ka midagi ei 
ole, nii et oli hea meel. 

Olete elanud kogu elu siinsamas 
Konsu külas, mis see on, mis teid siin 
hoiab? 
Siin on mu kodu, olen siit ära olnud 
kahel korral, siis, kui tuli sõjaväkke 
minna ning õpingute ajal Tartus. 

Täna toovad lapsevanemad lap-
sed autoga kooliukse ette, tihti ka 
mõnesaja meetrise koolitee puhul. 
Kuidas teil see oli, kui pikk oli koo-
litee? 
Koolitee ei olnud liiga pikk, Illukale 
oli veidi alla kahe kilomeetri ja see 
sai ikka käidud jala. Ainult väga suure 
lumega võttis üks metsavaht oma lapsi 
kooli tuues tee pealt meid teisi ka reele. 
Ajakulu võis olla erinev, kui sai üksi 
tuldud, kulus vähem aega, kambakesi 
võis kauem minna, sest siis võis tulla 
mõndagi põnevat ette. 

Olite tubli ja eesrindlik koolipoiss? 
Eks ema hoidis asjad ohjes ja pahan-
duste pärast vanemad koolis ei ole 
käima pidanud. Ei mäleta tõesti, et 
oleksin midagi erilist korda saatnud.

Mida teile meeldis teha väljaspool 
koolitunde?
Suusatasin. Illukal suusatasid toona 
kõik, treeneriteks olid ju legendaarsed 
mehed Villio Reinsalu ja Vello Lilium. 
Marta Reinsalu juhendatud näiteringis 
käisin ka. Meil oli väike klass, rolle jagus 
kõikidele. 

Keskkoolis käisite Kohtla- Järvel, Jõh-
vis oleks ju lihtsam käia olnud?
I keskkooli hinnati tol ajal kõrgemalt 
ja neil oli ka internaat, sellepärast siis 
selline valik. 

Jätkasite haridusteed Tartus. Õppisite 
Maaülikoolis (toonases EPAs) met-
sandust. Kas see huvi oli tingitud met-
sade süles kasvamisest või on see ehk 
perekondliku traditsiooni jätkamine?
Minu isa oli tõesti metsavaht, aga tege-
likult tahtsin astuda pärast keskkooli 
Tartu Ülikooli bioloogia teaduskonda, 
paraku see ei õnnestunud. Nii oligi 
Venemaale sõit, sõjaväkke. Olin mingi 
aja Ukrainas ja ka Moskva lähistel len-
nuvägedes. Pärast armeeteenistust tegin 
valiku metsanduse kasuks. 

Tartu on põnev noorte inimeste linn, 
kas ei tekkinud kiusatust hoopis sinna 
jääda? 

Eks see linnaelu oli ju tore küll, aga 
plaani sinna jääda siiski ei olnud. Sain 
suunamise Rohelise Vööndi metsama-
jandist, see tähendas 7 rubla kõrgemat 
stipendiumi, mis oli üliõpilasele heaks 
abiks, sest ega meil see kodune majan-
duslik seis liiga hea ei olnud- ema oli 
koduperenaine ja metsavahtide palgad 
olid just nagu nad olid. Nii siis saigi 
peale kooli lõpetamist tagasi tuldud 
ja kuna Kuremäe metskonnas vabanes 
metsaülema koht, siis asusingi ametisse. 
Ega see ei olnud just liiga tavaline, et 
kohe koolist tulnule selline ametipost 
usaldati, aga kuidagi see nii läks. 

Ja Tartus leitud nainegi sai nõusse rää-
gitud ja Eesti teisest otsast Ida-Viru-
maale meelitatud?
Ta tuli päris vabatahtlikult, ilmselt ei 
olnud temani need n-ö hirmujutud Ida- 
Virumaast jõudnud. Illukal oli õpetajaid 
vaja ka, ta on hariduselt kehalise kasva-
tuse õpetaja. 

Olete üles kasvatanud kolm last. Kuhu 
nende valikud on nad viinud? 
Noorem tütar on Jõhvi Riigigümnaasiu-
mis loodusainete õpetaja, poeg tegeleb 
šoti mägiveistega ja metsa asjadega, nii 
et jätkab pere metsaliini ja vanem tütar 
on riigiametnik.

Teil on ka lapselapsed, kui kergelt 
nendel õnnestub vanaisa ümber 
sõrme keerata? 
Meil on jah viis lapselast. Ei keera nad 
mind midagi ümber sõrme, aga nendega 
on huvitav koos olla ning vanaisa saab 
olla logistik ja abitreener jne. 

Mida te koos teete?
Nad hoiavad vanamehel naha toore. 

Aga nüüd siis sellest, mille tõttu teid 
on esitatud uhke tiitli saamiseks. 
Alutaguse valla aukodanikuks nime-
tamise ettepanekus on terve nime-
kiri teie eestvedamisel tehtud suuri 
tegusid Illuka vallas. Kas oskate välja 
tuua midagi, mis teile endale oli kõige 
tähtsam töövõit?
Eks tuli lihtsalt oma tööd teha. Kooli 
uus maja sai valmis ehitatud, see oli 
minu ametisse asumise ajal pooleli. 
Parteide teema on mind muidu kogu 
elu külmaks jätnud, aga tookord astusin 
siiski Rahvaliitu. Eks kosilasi on olnud 
siit ja sealt enne ja pärast, aga peale selle 
ühe korra olen jäänud endale kindlaks. 
Eesmärk pühendab abinõu – kool oli 
vaja valmis saada.

Päris rahul olen ka noortekeskuse 
ehitamisega. Siin ei olnud noortel 
vabal ajal suurt midagi teha ja eks nad 
siis sisustasid aega lolluste ja lõhku-
mistega. Noortekeskus lõpetas paljud 
probleemid. 

Pannjärve Spordikeskuse aren-
damine on ka väga südamelähedane 
teema. Põlevkiviressursi rahade kasu-
tamisega kaasnes omal ajal küll suur 

lärm ajalehes Põhjarannik, aga eks ma 
olen ikka paras pujään ja alla ei and-
nud. Olgem ausad, demokraatia on 
tore asi, aga sellest võib väga kiiresti 
kasvada välja anarhia. Lapsed suusata-
sid meil päris heal tasemel ja oli vaja 
korralikku treeningbaasi. Käisime n-ö 
luurel Haanja Puhke- ja Spordikeskuses 
ja asjalikku kokkupuudet oli ka Jõulu-
mäe Spordikeskuse eestvedaja Enn 
Tasalainiga, Mati Alaver käis ka meie 
rajad siin läbi ja tema hinnangul oli laste 
jaoks potentsiaali küll. Nii see asi ette 
võetud sai. 

Et küladesse sai valgustus pandud, 
selle võib ka kordaminekuks lugeda. 
Varguste arv vähenes oluliselt, sest teada 
on ju, et varas armastab pimedust. 

Mida oli aga kõige keerulisem ellu 
viia?
Me vähehaaval tegutsesime, eks iga 
asjaga oli raskusi, aga need said teh-
tud. Vallatöö oli üpriski närvesööv, 
sest vallavanem on ju justkui piksevar-
ras, kes kõik laengud enda kanda saab. 
Mulle meeldib ehitada ja rajada, aga see 
rutiinne paberitöö, mis paratamatult 
ametiga kaasas käib, see ei paelunud, 
nii saigi amet ühel hetkel maha pandud. 
Spordikeskuse arendamine pakkus sel 
hetkel rohkem väljakutseid. Olengi oma 
tööelus liikunud kuidagi 10aastaste 
tsüklite kaupa. 

Täna olete pensionär, aga kodukandi 
heaolu on teile ikka südameasjaks. 
Kuidas saab SA Illuka Arengufond, 
mille nõukokku te kuulute, tänases 
suures vallas siinse piirkonna elu 
edendada? 
Täna on arengufondi raha valla raha, aga 
Paul Keskküla on suutnud seista siiski 
selle eest, et investeeringuid ka Illuka 
piirkonnas tehakse. 

Vaba aega on ilmselt siiski rohkem kui 
varem, millega te seda sisustate?
Mul on oma majapidamine ja mets tuleb 
korda teha. Käisin just mõni aeg tagasi 
vaatamas, talv on korralikult murdnud 
ja kevadel on seega palju tööd ees. 

Jahil käin ka. Liha mind ei huvita, 
seda võin turultki osta, aga värske õhk 
ja hea seltskond on väärt asjad.

Ja ma olen tõsiselt võtnud Fred 
Jüssi soovitust, nii et ühe päeva nädalas 
molutan suure mõnuga. 

Räägime juttu täna siin Kurtna raa-
matukogus. Olete siin tihe külaline 
ja raamatute laenutaja?
Siis, kui ilmad on ilusad, ma ei võta luge-
mist, et ei segaks, aga muidu käin küll. 
Loen enamasti sellist kergemat lektüüri 
nagu kriminullid ja reisikirjad, aga vii-
mati sattus mulle kätte Mark ja Delia 
Owensi mälestusteraamat „Kalahari 
karje“, see võiks olla minu raamatuaasta 
soovitus, väga meeldis. 

Aga Karru klubi, mis see on?
See on üks vanameeste klubi, paran-
dame seal ilma (naerab). Räägime juttu, 
kutsume huvitavaid inimesi külla, on 
põhjus kodunt korraks välja tulla. 

Sinna kuuluvad siis meiekandi endi-
sed tegijad mehed?
Endised ja praegused, seal on noore-
maid mehi ka, aga eks need read kipu-
vad jääma ajaga hõredamaks. Kusagil 
10–12 mehe ümber tuleb tavaliselt 
kokku. 

Miks on täna Alutagusel hea elada?
Olen ju siin alati elanud ja isegi kui 
siin peaks midagi juhtuma, siis ega ma 
kuhugi mujale ikka ei läheks. 

Kes tuulele vasta paneb, 
see seisab alati
24. veebruaril on taas see päev, mil Alutagusel tunnustatakse tublimatest tublimaid- Eesti Vabariigi 
107. aastapäevale pühendatud aktusel antakse üle valla aukodaniku tiitel ja valla teenetemärgid. 
Valla aukodaniku nimetus antakse erilise auavaldusena Alutaguse vallale elutööna osutatud väljapaistvate 
teenete eest füüsilisele isikule, kes oma tegevusega on oluliselt kaasa aidanud valla arengule või vallaelanike 
heaolule või kes on sündinud, elanud või elab hetkel Alutaguse vallas ning on saavutanud tähelepanuväärseid 
tulemusi ja üldise tunnustuse kultuuri, hariduse, majanduse, eestluse jmt edendamisel. 

Tänavu pälvib Alutaguse valla aukodaniku tiitli endine Illuka vallavanem Tarmo Kollo. Ajasime juttu ühel 
tänavustest vähestest kenadest, lumistest ja päikeselistest talvepäevadest Kurtna seltsimajas. 

Merle Pikhoff
toimetaja

Jutu lõpetuseks läksime õue ja 
tegime foto 2010. aasta mais avatud 
Kurtna raamatukogu- seltsimaja 
taustal, mis on püsti pandud 2007. 
aastal tulekahjus kannatada saanud 
endise valitsejamaja kohale ja 
edasi liikus Tarmo Kollo loomulikult 
spordikeskuse juurde vaatama, 
kuidas seal läheb, kas lund jätkub ja 
rajad ikka sees. 

Oma lastel hoitakse silm peal…
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Terviseprobleemiga 
lapse toetamine
Riigiportaalis eesti.ee on nüüd ligipääsetav uus info-
teenus „Terviseprobleemiga lapse toetamine“, mis on 
loodud eelkõige lapsevanematele, kelle lapsed vajavad 
oma terviseseisundi tõttu püsivat tuge. Samuti on 
see oluline tööriist kõigile spetsialistidele, sealhulgas 
arstidele, tugispetsialistidele ja ametnikele, aidates neil 
õigesti juhendada lapsevanemaid, pakkuda neile vaja-
likku tuge ja viia nad vajadusel täiendava abipakkujani. 

Infoteenus lihtsustab perede teekonda 
Erivajadustega laste peredel on senini olnud raske 
saada selget ülevaadet, millist abi nad vajavad. Info-
teenus pakub lapsevanematele lihtsas keeles selgitusi 
abivajaduse tuvastamiseks, infot teenuste ja toetuste 
kohta ning annab ülevaate abistamise protsessidest. 
Lisaks suunab see kasutajaid otseviidetega teenuste 
ja asutuste iseteenindusportaalidesse, kus saab teha 
taotlusi või küsida täiendavaid küsimusi. 
Infoteenus jagab kogu teabe loogilistesse etappidesse, 
alates haiguse avastamisest kuni üleminekuni täis-
kasvanuikka. Erilist tähelepanu on pööratud sellele, 
et kirjeldatud sammud ei pruugi üksteisele ajaliselt 
järgneda, vaid lapsevanem võib nende teemadega 
kokku puutuda ka teistsuguses järjekorras või hoopiski 
ühekorraga. 
Infoteenus „Terviseprobleemiga lapse toetamine" on 
saadaval aadressil: www.eesti.ee/syndmusteenused/
et/terviseseisundi-tottu-puesivat-tuge-vajava-lapse-
toetamine  

Teenetemärk antakse füüsilisele isikule Alutaguse vallale osu-
tatud väljapaistvate teenete eest, mis on andnud olulise panuse 
valla arengule.

Teenetemärgi pälvivad tänavu muusikaõpetaja ja Iisaku sega-
koori ning Alutaguse lastekoori dirigent Tanja Elken ja Tudulinna 
naisrahvatantsurühma Rabaroosid juhendaja Eha Pärnik. 

TANJA ELKEN on juba pea 35 aastat panustanud Alutaguse kandi 
laste-, noorte ja täiskasvanute muusikaarmastusse. Ta on väga täpne 
ja nõudlik dirigent, kes nõuab nii lauljatelt kui endalt maksimumi.

Tanja juhendamisel on koor esinenud nii rahvusvahelistel kui 
Eesti-sisestel kontserditel, laulupidudel ning osalenud paljudes 
erinevates projektides.

Tanja Elkeni pühendunud töö ei ole piirdunud vaid koorimuu-
sika arendamisega. Tema tegevusel on märkimisväärne sotsiaalne 
dimensioon – muusika ja laulmine ühendavad inimesi, harivad 
kogukonda ning loovad tugeva identiteeditunde. Tanja töö on 
eeskujuks nii noortele kui täiskasvanutele.

EHA PÄRNIK on olnud tantsurühma Rabaroosid juhendaja 
24 aastat. On seda teinud väsimatult ja tulihingeliselt. Rühm on 
esinenud arvukatel kodustel sündmustel ja osalenud erinevatel 
tantsupidudel üle terve Eesti. 

Alates 2009. aastast on rühm osalenud rahvusvahelistel 
folkloorifestivalidel Leedus, Itaalias, Poolas, Belgias, Soomes, 
Saksamaal, Austrias, Ungaris,  Tšehhis  ja Gruusias.

Rabarooside repertuaaris on 24 aasta jooksul olnud üle 70 
tantsu. 

Tanja (paremal) koos oma õpilase 
Külli Karaskiga Eesti Kooriühingu 
aastapreemiate galal, kus nad 
mõlemad olid aasta muusikaõpetaja-
dirigendi nominendid. Foto Anu Kaljusaar

Alutaguse valla teenetemärgid

Eha Pärnik. Foto Aare Pärnik

Lugeja küsib: „Kas aku soetamine on mõistlik,
kui mul päikesepaneele ei ole?“
Paljud seostavad koduseid akulahendusi 
automaatselt päikesepaneelidega, kuid 
tegelikult võib akusalvesti soetamine olla 
väärt investeering ka juhul, kui sul paneele 
ei ole.

Akusalvesti on seade, mis võimaldab 
elektrienergiat salvestada ja seda hiljem 
kasutada. Salvestada saab mõlemat – nii 
paneelidega toodetud kui ka juba võrgus 
olevat energiat.

Akusalvestid ilma paneelideta – kas see 
on mõistlik?
Kuigi akusalvestid on väga tõhusad ja suure-
päraseks kaaslaseks päikesejaamale, ei piirdu 
nende kasulikkus kaugeltki vaid paneelide 
omanike jaoks. Enefiti pakutavad akusalves-
tid koos nutika akujuhtimise tarkvaraga on 
hea investeering, kui eesmärgiks on kulude 
vähendamine ja energiasõltumatuse suuren-
damine. Kuidas? Kohe selgitame lähemalt.
1. Elektrienergia tarbimise juhtimine
Suur osa eestlastest tarbib elektrit börsipaketi 
alusel. Teadagi muutub elektri hind börsil iga 
tund paljude erinevate tegurite koosmõjul. 
Nutikas aku võimaldab hinnakõikumise enda 
kasuks tööle panna. Kuidas see toimib?
•	Elektri salvestamine odavatel tundi-

del: Nutikas aku laeb ennast täis ajal, mil 
elektrihind on madal. Näiteks öösiti, kui 
üldine tarbimine on vähenenud või suvel, 
mil paneelidega toodetud elektrit on turul 
rohkem, võivad hinnad olla väga soodsad.

•	Elektri kasutamine kallitel tundidel: Kui 
elektrihind taas tõuseb, saad selle asemel, et 
börsilt kallist elektrit osta, katta oma tarbi-
mise akusse salvestatud energiaga. Tulemu-
seks on aastaringselt väiksem elektriarve ja 
teadmine, et oled suutnud turu enda kasuks 
tööle panna.

2. Kodu varustuskindlus – kaitse tormide 
ja elektrikatkestuste eest
Lisaks rahalisele kokkuhoiule on kodune 
akusüsteem abiliseks varustuskindluse 
tagamisel.

Viimastel aastatel on Eestit tabanud mit-
med tugevad tormid, mis on elektri viinud 
tundideks või päevadeks tuhandetest kodu-
dest. Enefiti akulahendused on varustatud 
automaatse varutoite ümberlülitiga, mis 
võimaldab salvestatud energiat kasutada ka 
võrgukatkestuste korral.

•	Valgus ja soojus ei kao kuhugi: Aku hoiab 
töötavana olulised seadmed nagu valgustid, 
külmiku, internetiruuteri või isegi kütte-
süsteemi.

•	Meelerahu: Teadmine, et su kodu jääb toi-
mima ka ootamatutes olukordades, pakub 
kindlustunnet.

Kuidas valida sobiv akulahendus?
Akusalvestid võivad olla erineva suuruse ja 
mahutavusega, alates kodumajapidamistes 
kasutatavatest väiksematest seadmetest kuni 
suurte kommerts- ja tööstuslahendusteni. 
Kui otsustad aku soetada, tasub pöörata 
tähelepanu järgmisele:
1. Mahutavus ja võimsus. Aku suurus sõl-
tub sinu majapidamise energiatarbimisest, 
päikesepaneelide olemasolul või koos sal-
vestiga paigaldamisel nende tootlikkusest 
ning paljudest teistest nüanssidest. Keskmise 
majapidamise jaoks on sobiv 10-15 kWh 
suurune salvesti. Kui sa ei ole kindel, kui 
suurt energiasalvestit sul vaja läheb, võta 
ühendust meie spetsialistidega.
2. Tulevikuvõimalused. Kui tead, et soovid 
tulevikus endale kodust päikesejaama pai-
galdada, veendu akut valides, et sellega oleks 
võimalik päikesepaneele integreerida ning 
salvestada enda toodetud energiat.

Taotle toetust KredExist!
Päikesepaneelide ja salvesti paigaldamiseks 
on hea võimalus kasutada KredExi väike
elamute rekonstrueerimistoetust, mille ees-
märk on suurendada väikeelamute energia-
tõhusust ja paremat sisekliimat, vähendada 
energiakulusid ning soodustada taastuv
energia kasutuselevõttu.

Enefitist saad Kredexi toetuse jaoks kõik 
vajaminevad dokumendid. Võttes meie käest 
taotlemiseks vajaliku projekti, teeme sulle 
energiamärgise tasuta kauba peale. Rohkem 
infot leiad siit.

Kui soovid abi sobiva lahenduse leidmisel 
või sul on tekkinud mõni muu küsimus, 
oleme sulle hea meelega abiks. Selleks võta 
meiega ühendust ja kirjuta e-posti aadres-
sile teenindus@enefit.ee, helista numbril 
777 4040 või jäta konsultatsiooni soov meie 
kodulehel www.enefit.ee/et/era/energiatoo-
ted/soovin-lisainfot

Kortermaja kelder saab olla 
hea varjumiskoht
Kairi Kuldmets 
Ida päästekeskuse varjumiskohtade nõunik

Omavalitsuse märgistatud 
avalikud varjumiskohad 

Asukoht	 Iisaku gümnaasium
Aadress	 Alutaguse vald, Iisaku alevik, 	
	 Tartu mnt 62

Asukoht	 Illuka kool
Aadress	 Alutaguse vald, Illuka küla, 
	 Hariduse/1

Soovitused kortermajadele: 
•	 hoidke hoone evakuatsiooniteed läbita-

vad, sest ohuolukorras peab olema taga-
tud koridorides takistusteta liikumine;

•	 vaadake, et varisemise võimalused on 
viidud miinimumi, vajadusel toestage;

•	 varjumiskoht peab olema varustatud 
vähemalt kahe sisse-/väljapääsuga; 

•	 keldrite uksed peaksid olema tugevdatud 
ning sarjastatud hoone üldvõtmega; 

•	 varjumisruumiks ei sobi näiteks sooja-
sõlm või muud tehnilised ruumid; 

•	 tavaolukorras saab varjumise ruume 
vajadusel kasutada muudeks eesmärki-
deks ja hoida seal kergesti teisaldatavaid 
esemeid.

Varjumiseks mõeldud ruumis tuleb 
arvestada järgmist:
•	 ruumid peavad olema puhtad ning kor-

rastatud; 
•	 ruumid võiks olla varustatud evakuatsioo-

nivalgustusega elektrikatkestuste korraks 
(generaator ja evakuatsioonivalgustus);

•	 ruumides peab olema tagatud piisav 
hapnikusisaldus õhus (ventilatsioon, 
õhuklapid või tuulutusavad); 

•	 olemasolevad aknad tuleks kindlustada 
liivaga täidetud plastik- või tekstiilkot-
tidega;

•	 vältimaks keldriruumide üleujutamist 
peavad vee- ja kanalisatsioonipüstakud 
õhurünnaku ajaks olema suletud ja tüh-
jaks lastud;

•	 minimaalselt võiks olla 0,75 m² põranda-
pinda iga varjumiskohas viibiva inimese 
kohta, optimaalselt 1,5 m²;

•	 ruumide viimistlemisel kasutage mitte-
põlevaid materjale;

•	 ruumid võiks olla varustatud pinkidega 
istumisvõimaluse tagamiseks;  

•	 ruumis võiks olla töökorras sidevahend 
edasiste tegevusjuhendite ja informat-
siooni vastuvõtuks (patarei- või akutoitel 
raadio); 

•	 tagatud võiks olla joogivee mahuti või 
pudelites joogivesi arvestusega vähemalt 
2-3 liitrit joogivett inimese kohta; 

•	 materjale toestamiseks ja akende kind-
lustamiseks on otstarbekas eelnevalt 
soetada ja eelnevalt ladustada;

•	 ruumid peavad olema varustatud 
esmaste tulekustutusvahenditega.

Varju otsitakse tugevate tuulte, hoovihma, pakase või hoopis palava 
päikese eest. Päästeamet annab nõu, kuidas saab end kaitsta lisaks 
ekstreemsetele ilmastikuoludele ka suurõnnetustel lekkinud ohtlike 
kemikaalide, plahvatuse, ohtlikult lenduvate esemete, sõjalise rünnaku, 
aga ka lööklaine, ülerõhu, õhusaaste, kiirguse ja muude ohtude eest.

Varjumise vajadusest annab riik teada
Varjumishoiatuse korral VARJU esimesel võimalusel, OTSI siis lisainfot, 
JÄRGI juhiseid ning TEAVITA võimalusel teisi inimesi. Varjumise vaja-
dusest teavitab riik EE-ALARM ohuteavituse süsteemi kaudu elanikke 
otse, kasutades sireene, SMSe, mobiilirakendusi. Samuti saab infot kriis.
ee ja olevalmis.ee veebilehtede ja erinevate meediakanalite kaudu. Koos 
teavitusega jagatakse ka käitumisjuhised, mida tuleb järgida. Varjuda 
tuleks viivitamatult lähimasse siseruumi, sulgeda uksed, aknad ja ven-
tilatsioon.  

Kus varjuda?
Ohu korral peab varjuma 
esimesel võimalusel, mis-
tõttu peab koht varjumi-
seks sulle olema võima-
likult lähedal. Tööl või 
kodus on inimestel soo-
vitatav hoonesse jääda 
ning minna keldrisse või 
kõige madalama korruse 
tugevate seintega akendeta ruumi. Kui pole võimalik kusagile siseneda, 
siis tuleb leida koht, kus oled ühelt või rohkematelt küljelt ümbritse-
tud seinte või muude takistustega. Viibida tuleks võimalikult madalal 
korrusel, sest nii on suurem tõenäosus ohuolukorras mitte viga saada.

Avalikus ruumis, näiteks tänaval viibijad peaksid varjuma kiirelt 
lähimasse kohta, kus olla ühelt või rohkematelt külgedelt ümbritse-
tud seinte või muude takistustega. Varjumiseks on loodud suuremates 
asulates avalikud varjumiskohad. Viimased on tähistatud tsiviilkaitse 
märgiga – sinine kolmnurk oranžil taustal. Nimekiri on toodud pääs-
teameti, omavalitsuste kodulehtedel ja olevalmis.ee veebilehel ning 
maa-ameti kaardirakenduses. Enamus avalikke varjumiskohti avatakse 
alles sõjalise ohu kasvades, muidu on nad suletud, välja arvatud need, 
mis on igapäevaselt juba avalikult kasutuses.

Miks on vaja kortermaja kelder kohandada varjumiskohaks ja 
mida selleks tegema peab?
Kuna üle poole Eesti elanikkonnast elab korterelamutes, võiks iga kor-
termaja mõelda maja varjumiskindluse ja toimepidevuse juhuks, kui 
peaks tekkima vajadus varjumiseks.

Oluline on, et oleks läbi mõeldud, kuhu ja kuidas varjuda. Selleks 
tuleks esmalt paika panna varjumise plaan, et ära kaardistada vajali-
kud tööd, mida saab juba täna ära teha keldriruumide varjumiseks 
kohandamiseks.

https://www.eesti.ee/syndmusteenused/et/terviseseisundi-tottu-puesivat-tuge-vajava-lapse-toetamine
https://www.eesti.ee/syndmusteenused/et/terviseseisundi-tottu-puesivat-tuge-vajava-lapse-toetamine
https://www.eesti.ee/syndmusteenused/et/terviseseisundi-tottu-puesivat-tuge-vajava-lapse-toetamine
https://www.enefit.ee/et/era/energiatooted/soovin-lisainfot
https://www.enefit.ee/et/era/energiatooted/soovin-lisainfot
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Muljeid Virumaa muusikakoolide 
Talvemuusikapäevalt
Pille Nagel
Iisaku Kunstide Kooli direktor

Lääne- ja Ida-Virumaa muusikakoolidel 
on ilus tava – saame kord aastas ühel 
talvepäeval kokku ning korraldame 
koos kontserdi. Tänavu oli võõrustajaks 
Väike-Maarja Muusikakool. Esinejad 
sõitsid aga kohale Kadrinast, Rakve-
rest, Tapalt, Väike-Maarjast, Kiviõlist, 
Kohtla-Järvelt, Toilast, Jõhvist, Aht-
mest, Kundast ja Iisakust. Kokku tuli 
ligikaudu 150 osalejat 12st muusikakoo-
list. Meie kooli esindasid õpetaja Kirill 
Žavoronkovi ja õpetaja Ott Kaasiku 
ansamblites tegutsevad noored: Mirell 
Mägi, Rokko Mägi, Artur Markov, 
Sandriin Voll, Meribel Rajamets, Mar-
ten Karja ning Nurgamaa pere lapsed 
Marten, Joonas, Anita ja Aleks. Esitami-
sele tulid Raimond Valgre / Otto Rootsi 
„Talverõõmud“ ja Ott Kaasiku „Sekund“. 

Mõlema looga on õpilased juba 
mõned korrad varemgi esinenud. 
Ansamblitegevuses ongi väga oluline, 
et lapsed saaksid võimalust esineda just 
samade lugudega mitu korda. See aitab 
saavutada lavalist kindlust ja esinemis-
julgust. Nii tekib ka ansamblile oma 
repertuaar, mis on alati varrukast võtta, 
kui kusagile esinema kutsutakse. Parimal 
juhul õnnestub mõni lugu ka publiku 
südamesse mängida. On ju ka tuntud 
ansamblitel oma hittlood, mida aasta-
kümneid mängitakse, sest rahvas nõuab.

Kui nii palju musikaalseid noori koos, 
siis loomulikult avaneb hea võimalus 
üksteiselt õppida ja laiendada oma sil-
maringi. Kõiki pille igas muusikakoolis 
ei õpetata, nii on põnev näha, mida kusa-
gil tehakse. Kui pärast küsisin, mis meie 
õpilastele kontserdil kõige rohkem meel-
dis, sain päris erinevaid vastuseid. Muljet 
avaldasid Rakvere Kauri kooli saksofo-
nistid, Väike-Maarja puhkpillimängijad, 

Ahtme klassikalise laulu ansambel, Kivi-
õli kandled ja muusikatorude ansambel. 
Meeldejäävalt tublisid lauljaid, kitarriste, 
viiulimängijaid ja pianiste oli mitmest 
koolist.

Ilusa kokkusaamise lõpetuseks kõlas 
ühislugu Ilmar Trulli / Juhan Trumpi 
„Talvine Rock“, mida kõik kokkutulnud 
koos laulsid ja mängisid. Rõõm on näha, 
et soov muusikat teha ja muusikakoo-
lis õppida on noorte seas populaarne. 
Kontserdil nähtu-kuuldu oli ju vaid jää-
mäe tipp – esinemise aega oli iga kooli 
jaoks vaid paari loo jagu. Kõikides koo-
lides on aga igas klassis igapäevaselt esi-
nemisküpseks saamas järjest uued lood 
ja laulud, mida heal meelel oma kogu-
konna sündmustel ette kantakse. Iisaku 
Kunstide Kooli õpilaste laule ja lugusid 
saate kuulama tulla 10. märtsil kell 17. 30 
Iisaku Gümnaasiumi aulasse, kui toimub 
meie traditsiooniline Muusikaõhtu, mis 
tänavu kannab nime „Must ja valge“.

Tule osale joonistusvõistlusel

 „Mina olen etnoloog. 
Joonistame esivanemate lugusid“
2025. aasta joonistusvõistlus kutsub lapsi ja noori üles astuma etnoloogi rolli. 
Etnoloogia on kultuuri uuriv teadus, kus analüüsitakse viise, kuidas inimene 
või rühm oma igapäevase ehk argielu ja tegevuse üle mõtleb. Eks koosnegi 
ju inimeste elu argistest tegevustest, tavalistest asjadest ja nende kohta rää-
gitavatest lugudest. Etnoloogid kasutavad oma uurimustes meetoditena 
näiteks osalevat vaatlust ja intervjueerimist. Kuidas – seda tutvustame ins-
piratsioonipäevadel.
Õpilasetnoloogidel on ülesandeks uurida oma perekonna ajalugu ja kuulata 
esivanemate lugusid elust ja tööst. Perekonnapärimusse süvenedes võib 
sattuda huvitavatele kirjeldustele töödest nii maal kui linnas. 

• Mida mäletavad oma tööelust su vanavanemad?  
• Kuidas nad sattusid sellesse valdkonda tööle? 
• Missugune ese iseloomustaks nende tööala kõige paremini? 

Elualade nimekiri on kindlasti lõputu: olgu see siis põllumajanduses või kau-
banduses, kalanduses või tehases, kaevanduses või teistes tööstusvaldkonda-
des. Ehk osatakse perekonnas rääkida suguvõsa kaugematestki esivanematest 
ja sellest, millega nemad tegelesid ja millega toidu lauale said?
Joonistusvõistluse korraldamist toetab Eesti Rahva Muuseum (ERM). ERM 
on tervet Eesti rahvast haarav kultuuriajalooline muuseum, mis kogub kõigi 
Eesti elanike lugusid, fotosid ja esemeid nii minevikust kui ka olevikust. ERMi 
eseme-, foto- ja joonistekogud on suured ja mitmekesised. Seal leidub nii vadja 
kui vanausuliste, nii maa- kui linnaelanike argipäeva puudutavat materjali. 
Oma vanematelt-vanavanematelt kuuldule lisaks saab muuseumide infosüs-
teemi (MuIS) kaudu otsida enda esivanemate töid iseloomustavat materjali 
ja võrrelda, kuidas enda kuuldu olemasolevat infot täiendab. Kaasa löövad 
ka Eesti Vabaõhumuuseum ja Iisaku Kihelkonna Muuseum.
Loodame, et joonistusvõistlusel osalevad lapsed ja noored saavad lugude 
kuulamise ja pildikeeles vahendamise kaudu osa kohalikust kultuuripäran-
dist. Samuti tugevneb side põlvkondade vahel ja oma juurte tunne. Virumaa 
piirkonna kooliõpilaste intervjuude ja joonistuste tulemusena täieneb pilt 
piirkonnast ja siin elanud ning tegutsenud inimestest. Ühtlasi jagatakse seda 
kogemust kogukonnaga joonistusvõistluse tulemusel korraldatud näitusel 
bussipaviljonides. 

Koolide inspiratsioonipäevadel osalevad etnoloogid ja pedagoogid
Koolides toimuvad inspiratsioonipäevad, mida juhendavad ERMi töötajad 
Terje Anepaio,  Natalia Pyllu ja Anti Lillak, samuti kohalikud kultuurihoidjad 
Ülle Jukk ja Natalia Tumanova ning Iisaku Kihelkonna Muuseumi pedagoogid. 
Veebi teel kohtute Heiki Pärdiga Eesti Vabaõhumuuseumist. 

Võistlusele esitatud töid hindab viieliikmeline žürii
Žürii esimees ja joonistusvõistluse koordinaator on Iisaku Kunstide Kooli 
kunstiõpetaja Kaja Tina.
Oma lemmikud valivad välja Eesti Rahva Muuseum ja Eesti Vabaõhumuuseum.

Joonistusvõistluse ajakava
•	 	võistluse väljakuulutamine – jaanuari lõpp 2025;
•	 tööde esitamine – 15. märts 2025; 

	 (tööde saatmine – Kaja Tina, Iisaku Kunstide Kool 
	 Tartu mnt 62, 41101, Iisaku, Alutaguse vald, Ida- Virumaa);

•	 	žürii töö – 30. märts 2025 (kokku märgitakse ära 10 tööd);
•	 tulemuste avaldamine Alutaguse valla lehes ja sotsiaalmeedias– mai 

lõpp / juuni algus   2025 
•	 	võitjate tunnustamine Rannapungerja külas Pärnaõuel – 12. juuli 2025;
•	 	parimate tööde eksponeerimine 15 bussipaviljonis -  avatud kogu suve.

Tööd pannakse välja ka Eesti Vabaõhumuuseumis.

Joonistusvõistluse tingimused
•	 Osaleda võivad kõik lapsed ja noored vanuses kuni 20 aastat; 
•	 esitada võib kuni 2 tööd vabalt valitud joonistamis-, maalimis- või graa-

fikatehnikas;
•	 töö pöördele tuleb kirjutada töö pealkiri, autori nimi ja vanus ning kon-

taktandmed;
•	 pildi suurus A4 – A2;
•	 Võistlusest osavõtja annab MTÜ Rannapungerja Pärandikandjad õiguse 

oma joonistusi  edaspidi kasutada, viidates seejuures töö autorile.
•	 Võistlusele esitatud töid ei tagastata.

Ürituse korraldaja
MTÜ Rannapungerja Pärandikandjad koostöös Eest Rahva Muuseumi ja Iisaku 
Kunstide Kooliga.

MTÜ Rannapungerja Pärandikandjad 
42205, Rannapungerja küla, Alutaguse vald 
tel +372 5 101 303 
e-mail: pille.pold@deebu.ee
Pille Põld, projektijuht
https://parnaouetalu.ee/

Iisaku Kunstide Kool    
Tartu mnt 62, 41101, Iisaku, Alutaguse vald
tel +372 5629 4604
e-mail: kaja.tina@alutaguse.edu.ee
Kaja Tina, kunstiõpetaja
https://iisakukunstidekool.edu.ee/

Ürituse elluviimist rahastati 90% ulatuses õiglase 
ülemineku fondi piirkondlike algatuste toetusmeet-
mest. Koostööpartnerid Eest Rahva Muuseum, Eesti 
Vabaõhumuuseum, Iisaku Kihelkonna Muuseum, 
Alutaguse Vallavalitsus, Iisaku Kunstide Kool.

Kaja Tina
Iisaku Kunstide Kooli kunstiõpetaja

Arvame mõnikord ekslikult, et vanavanemate või 
vanemaealiste sugulaste elukäik ei paku tänapäeva 
noortele huvi. Meie praktika räägib muud. Perede 
saatused ja lood võivad olla ammendamatuks 
inspiratsiooniallikaks ka väga noortele inimestele. 
Oleme meiegi Iisaku Kunstide Koolis teinekord 
perelugude ja vanemate fotode teemat jutuks võtnud. 
Lapsed on võtnud kaasa vanu mustvalgeid perepilte, 
mille põhjal on maalitud toredaid teoseid. Piltide 
väljaotsimise käigus on lastele lugusid jutustatud ja 
need lood on pereliikmeid tugevasti kokku sidunud. 
Nüüd on Rannapungerja külaseltsi eestvedamisel tore 
joonistusvõistlus välja kuulutatud. Just perelugude ja 
toimetamiste teemal. Olge julged osa võtma! 

Perede inspireerivad lood

Lapsepõlv kodust kaugel. 
Pildi maalis Anneliis ühe säilinud vana perefoto põhjal

Fotod: Karin Aamer

https://parnaouetalu.ee/
https://iisakukunstidekool.edu.ee/
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Марин ГРЮНИНГ, 
секретарь волостного собрания

30.01.2025 г. 

•	 Председатель молодежного собрания 
Хелар Рихард Экштейн предоставил 
обзор деятельности молодежного 
собрания в 2024 году и планов на 
будущее.

•	 Утверждена программа развития 
Школы Иллука на 2025-2028 гг.

•	 Принято решение утвердить резуль-
таты проверки ревизионной комиссии. 

•	 Заслушан отчет о деятельности реви-
зионной комиссии за 2024 год.

•	 Утвержден план работы ревизионной 
комиссии на 2025 год. 

•	 Принято решение о присвоении Тармо 
Колло звания почетного гражданина 
волости Алутагузе и назначении 
денежной премии в размере 1000 
евро. 

•	 Принято решение о награждении Тани 
Элькен и Эхи Пярник знаками отли-
чия волости Алутагузе и назначении 
денежной премии в размере 500 евро. 

•	 Состоялось I чтение бюджета волости 
Алутагузе на 2025 год и принято реше-
ние направить его на II чтение. 

•	 Состоялось I чтение плана содержания 
дорог волости Алутагузе на 2025 год 
и принято решение направить его на 
II чтение. 

•	 Принято решение о передаче в поль-
зование волостному старейшине 
легкового автомобиля Nissan Qashqai 
e-POWER. 

•	 Принято решение о предоставлении 
волостной управе полномочий для 
выполнения задач, установленных в 
Законе о чрезвычайных ситуациях.

•	 Принято решение об инициировании 
детальной планировки недвижимости 
Силлаотса в деревне Каукси..

Протокол заседания собрания, при-
нятые решения и постановления 

доступны в регистре докумен-
тов: http://delta.andmevara.ee/

alutaguse_vald/
Запись заседания собрания: 

https://pilv.alutagusevald.

ДЕТАЛЬНЫЕ 
ПЛАНИРОВКИ (ДП)
Распоряжением № 22 от 15.01.2025 г. Волостная управа 
Алутагузе утвердила детальную планировку центра 
деревни Алайыэ и прибрежной зоны.
Зона планировки охватывает находящиеся в собственно-
сти волости кадастровые единицы Йыэкалда, Калдайыэ, 
Лаутри, Кюлаплатси, ул. Йыэ 12а, ул. Йыэ 12с, Валлапыллу, 
Садама теэ, Кирику теэ и частично Йыэяэре, Раннамаа, ул. 
Йыэ Т1, Кюлаплатси-Калмисту теэ, находящиеся в част-
ной собственности кадастровые единицы ул. Кооли 15 
и частично ул. Йыэ 4, а также частично находящуюся в 
государственной собственности кадастровую единицу 
13111 Каукси-Васькнарва теэ. Размер зоны планировки 
составляет около 18,3 га.
Целью детальной планировки является развитие ком-
плексной портовой, рекреационной и пляжной террито-
рии на берегу реки Алайыэ и Чудского озера. Планировка 
уточняет право на застройку, предоставленное недвижи-
мости Йыэкалда действующей детальной планировкой; 
расширяет территорию порта на размер участка к югу 
от улицы Йыэ; определяет право на застройку прибреж-
ной зоны Чудского озера для сооружений, обслужива-
ющих пляж для купания; соединяет прибрежную зону 
пешеходными дорожками/прибрежным променадом с 
зоной общественного пляжа, а также создает целост-
ную и привлекательную зону отдыха. В центре деревни 
планируется построить многофункциональное здание 
местной общины. 
Детальной планировкой предполагается привести в 
порядок существующие границы кадастровых единиц и 
образовать в прибрежной зоне четыре новых участка с 
целевым назначением «для жилищного строительства». 
Детальная планировка соответствует общей планировке 
волости Алутагузе.
С распоряжением Волостной управы Алутагузе и утверж-
денной детальной планировкой можно ознакомиться на 
сайте волости Алутагузе www.alutagusevald.ee/kehtestatud.

***
Распоряжением № 42 от 28.01.2025 г. Волостная управа 
Алутагузе инициировала детальную планировку недви-
жимости Вазе в деревне Васькнарва.
Зона планировки охватывает земельную единицу Вазе 
(12201:002:0467) с целевым назначением землепользова-
ния «для жилищного строительства». Подъезд с государ-
ственной дороги 32 Йыхви-Васькнарва осуществляется по 
дороге, проходящей по кадастровой единице 52 лесни-
чества Пермискюла. Размер зоны планировки составляет 
около 1,2 га. Граница планируемого земельного участка 
совпадает с границей кадастровой единицы.
Целью детальной планировки является строительство 
коммерческих зданий рекреационного назначения. 
Зона планировки будет разделена на участки с целевым 
назначением «коммерческая земля», и для этих участ-
ков будет предоставлено право на застройку. Детальная 
планировка соответствует общей планировке волости. 
Необходимость проведения возможных исследований 
выяснится в ходе составления детальной планировки.
С распоряжением об инициировании детальной плани-
ровки можно ознакомиться на сайте волости Алутагузе 
www.alutagusevald.ee/algatatud.

***
Решением № 220 от 30.01.2025 г. Волостное собрание 
Алутагузе инициировало детальную планировку недви-
жимости Силлаотса в деревне Каукси.
Зона планировки расположена в южной части деревни 
Каукси, охватывает кадастровую единицу Силлаотса 
(22401:004:0292) с целевым назначением «сельско-
хозяйственные угодья» и частично граничащую с ней 
кадастровую единицу 3 Йыхви-Тарту-Валга теэ с целевым 
назначением «земли транспорта». Размер зоны плани-
ровки составляет около 6,5 га. Граница планируемого 
земельного участка приведена в приложении к решению 
об инициировании.   
Целью детальной планировки является разделение 
земельного участка на участки с целевым назначением 
«для жилищного строительства» и определение права 
на застройку участков. Детальной планировкой предла-
гается изменить общую планировку в части основного 
целевого назначения землепользования и минимального 
размера участка.
При составлении детальной планировки следует дать 
предварительную стратегическую экологическую оценку. 
Необходимость проведения возможных исследований 
выяснится в ходе составления детальной планировки.
С решением об инициировании детальной плани-
ровки можно ознакомиться на сайте волости Алутагузе 
www. alutagusevald.ee/algatatud. 

ОБЗОР ЗАСЕДАНИЯ ВОЛОСТНОГО СОБРАНИЯ АЛУТАГУЗЕ  

Уважаемые владельцы животных, за 
своими питомцами нужно убирать!
Мартин Миллер
Специалист по окружающей среде волости 
Алутагузе

Напоминаем, что, взяв животное, чело-
век сразу становится его владельцем, у 
которого вдобавок к удовольствию есть 
и определенные обязательства. При содер-
жании домашнего животного важно обе-
спечить необходимые условия содержания 
и не допускать нарушения общественного 
порядка, а также беспокойства сограждан 
и других животных.

Каждый день в общественном простран-
стве перемещаются люди, в том числе дети, 
пожилые люди и семьи, которые наслажда-
ются прогулкой, игровыми площадками или 
просто отдыхом на природе. К сожалению, 
в общественных местах часто обнаружива-
ются неубранные собачьи и кошачьи экс-
кременты, что делает прогулку по улице 
неприятной и даже опасной. Помимо того, 
что экскременты портят эстетику простран-
ства, они также представляют опасность для 
здоровья: в экскрементах животных могут 

содержаться различные бактерии и параз-
иты, которые могут передаваться людям, 
особенно детям. К бактериям, которые 
могут передаваться таким образом, отно-
сятся, например, сальмонелла и колиформ-
ные бактерии, заражение которыми может 
привести к тяжелым заболеваниям. Для 
обеспечения порядка владелец животного 
обязан следить за тем, чтобы его живот-
ное не бегало без присмотра, а также при 
перемещении с животным в общественном 
месте убирать за ним экскременты. Уборка 
за своим питомцем – это проявление заботы 
о согражданах и нашей общей жилой среде.

При этом напоминаем, что в волости 
Алутагузе действуют «Правила содержания 
собак и кошек в волости Алутагузе», кото-
рые регламентируют порядок содержания 
собак, кошек и других домашних питомцев. 
Правило является обязательным для всех 
владельцев животных в волости, а нару-
шение требований правил влечет за собой 
наказание. Подробнее ознакомиться с пра-
вилами можно на сайте волости Алутагузе. 
Ради общественного порядка и благополу-
чия сограждан обращаем внимание на то, 

что владелец животного обязан следить 
за тем, чтобы его животное не загрязняло 
общественные места, в том числе поме-
щения общего пользования в зданиях и 
территорию, дороги общего пользования, 
зоны озеленения, песочницы. Исходящие 
от животных загрязнения необходимо 
немедленно убирать.

Соблюдение правил во многом зависит 
от сознательности и мотивации каждого 
человека, но в действительности ответ-
ственное содержание животных полезно для 
всех – как для самих животных, так и для их 
владельцев и общины. Правила не только 
помогают поддерживать чистоту окружаю-
щей среды, но и учат владельцев животных 
быть более внимательными к поведению 
своих питомцев.

В заключение следует отметить, что 
каждый владелец животного несет ответ-
ственность не только за благополучие сво-
его питомца, но и за обеспечение чистоты 
и безопасности общественных мест. Уборка 
за животными – один из самых простых 
и эффективных способов поддержания 
чистоты и безопасности нашей жилой среды.

Helar Richard Ekštein

Kurtna noortekeskuses toimus Hiina maoaasta vastuvõtmise pidu. 
Noortekeskuse noored olid ette valmistanud  Hiina uue aasta ja 
algava maoaasta tutvustuse, mille järel oli aeg mängudeks. Noored 
jagati kahte meeskonda ja nad pidid paika panema looma-aastate 
järjestuse. Avanes imeline vaatepilt, sest mõlemad meeskonnad 
panid järjekorra õigesti, mis näitab, et looma-aastate tähistamine 
on olnud tulemusrikas. 

Peol osalejad olid kõik ennast riietanud üheks looma-aasta loo-
maks. Et teada saada, kes on kes, toimus moeshow, kus noored pidid 
rääkima, kes nad on ja tegema etteaste. Parimate väljaselgitamiseks 
oli kolmeliikmeline žürii, kes aga ei suutnud pingerida moodustada, 
sest vaeva oldi nähtud võrdselt ja nii saidki premeeritud kõik.

Külla olid tulnud ka päris elus maod Lola peostuudiost. Noored 
maoomanikud rääkisid madudest lähemalt, nende pidamisest ja 
huvitavatest lugudest ning vastasid tekkinud küsimustele. Võimalus 
oli ka maod kätte võtta ja nendega pilte teha. Kohtumine võimaldas 
paaril noorel lausa oma foobiast üle saada, sest isegi need, kes algul 
kartsid, võtsid lõpuks mao kätte ja tahtsid seda hiljem isegi korrata.

Pärast madude koju saatmist tantsiti Just Dance (muusikarüt-
mimäng) ja meenutati lõppevat õhtut. Uute teadmistega mindi 
rõõmsatena koju.

Mao aasta alguse tähistamine 
Kurtna noortekeskuses

Foto Mirjam Vinkler

https://adr.novian.ee/alutaguse_vald/
https://adr.novian.ee/alutaguse_vald/
https://pilv.alutagusevald.ee/s/30_12_2025_volikogu
https://www.alutagusevald.ee/kehtestatud
https://www.alutagusevald.ee/algatatud
https://www.alutagusevald.ee/algatatud
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 Rääbisejooksu stardi ootel. Foto: Aivar Oja

HALO – Hakkab looma! 
Projekti jaanuari tegemised
Artikli on kokku pannud ringide juhendajate 
kirjatöödest
Margot Puštšenko
Iisaku Gümnaasiumi 
HALO multimeedia ringijuht

Projekti viib ellu MTÜ Blue Moon, rahastab 
Õiglase Ülemineku fond

Jaanuari alguses toimus õpetajatele motivatsiooni-
reis Tallinna, kus koguti teadmisi tegevustest, mida 
õpilastega tulevikus pealinnas teha. Kavasse kuulu-
sid giidituur Bastioni käikudes, meeskonnatööna 
läbiti Elamusgolfi keskuses mitmeid golfiradasid, 
teise meeskonnatööna põgeneti erinevate raskus
astmetega põgenemistubadest, keskaegsete toitude 
ja kommetega tutvuti restoranis Olde Hansa ning 
Tallinna loomaaias sai näha erinevaid loomaaiaela-
nikke, kes Eestis vabas looduses ei elutse. Oli või-
malus tutvuda nende tegelike elamistingimustega 
ja -harjumustega. Erilist tähelepanu said sealsed 
uued asukad, õdedest jääkarud Inuk ja Imaq.

Uus aasta on alanud õpetajatele kiirelt. Aktiiv-
selt käib kevadkoolide planeerimine. 23.–25. april-
lil on kogu kool kevadkoolide raames koolimajast 
väljas. Esimene kooliaste on Viljandimaal, teine 
kooliaste Läänemaal ja kolmas kooliaste Pärnu-
maal. Hetkel on töörühmad kokku saanud esialgsed 
kavad ning käivad läbirääkimised asutustega, mida 
planeeritakse külastada.

Aga mida tehti jaanuaris ringide siseselt? 

ENERGIASEIKLUSE RING
31. jaanuaril osalesid Energiaseikluse ringi huvi-
lised põnevas Rohetechi „Energia ja tehnoloogia” 
töötoas. Sukelduti energiamaailma ja saadi teada, 
millised on taastuvenergia suurimad väljakutsed, 
kuidas muuta kodud ja linnad energiatõhusamaks, 
kas vesinik võib olla tulevikukütus, nutikaid nippe 
energia säästmiseks igapäevaelus, milline võiks 
välja näha tuleviku energialahendustega maailm. 
Teadmiste ammutamine oli näitlikustatud ja toi-
mus läbi praktiliste tegevuste – õpilased said ise 
katsetada ning avastada energiamaailma uuel viisil.

Ringitundide raames pandi kokku väike hüd-
roelektrijaama mudel ja loodi faktipõhine poster, 
mis selgitab hüdroenergia olemust, tööpõhimõtet, 
eeliseid, puudusi ja rakendust Eestis.

TEATRIKULTUURI RING
22. jaanuari lumisel ja pimedal varahommikul 
viis HALO teatrikultuuri ringi järjekordne reis 
pealinna Estonia teatrisse vaatama Pjotr Tšai-
kovski balletti „Pähklipureja“. Enne etendust osa-
leti haridusprogrammis „Kuidas mõista balletti“. 
Interaktiivse loengu viisid läbi Eesti Rahvusbal-
leti tantsija ja tantsusemiootik Triinu Upkin ning 
tantsijad Maarja Praks ja Luca Giovanetti. Nende 
võluvas esituses saadi teada, mis on ballett, mil-
line on „Pähklipureja“ ajalooline taust ja kuidas 
seda mõista. Mida tuleks balletti vaadates jälgida, 
milline on selle balleti esteetika, kostüümid ja 
dekoratsioonid.

Uute teadmiste võrra rikkamana oldi valmis 
nautima etendust ja sukelduma muusika, tantsu, 
rikkalike kostüümide ja dekoratsioonide imelisse 
võlumaailma. Tänu HALO projektile saadi endale 
lubada istekohti 1. ja 2. reas, mis aitas elamuse 

saamisele veelgi kaasa. Tekkis tunne, nagu toimuks 
etendus ainult neile ja nagu nad oleksid osa sellest.

Ringitundides mängiti improvisatsioonil põhi-
nevad mänge ja matemaatilisi draamamänge, tehti 
lõõgastusharjutusi „Jah, ma kuulan teid" ning „Võr-
ratu loomaaed", loodi improvisatsioon „Masina 
ehitamine" ning tehti hääledünaamika harjutusi.

TOIDUKULTUURI RING
Seekord ühendati kaks toredat tegevust. Kuna rii-
giks oli sellel korral Jaapan, siis kutsuti endale külla 
No Name Sushi meistrid Kristiina ja Rene, kes õpe-
tasid lapsi sushit rullima. Lapsed tegid kõik ilusti 
järgi, mida koolitajad seletasid ning ei pidanud 
enam õhtul kindlasti õhtusöögi peale mõtlema, 
sest sõid kõhud punni enda tehtud sushist. Lastele 
tutvustati Jaapani tuntumaid kohti ja räägiti, mille 
poolest Jaapan tuntud on. Samuti degusteeriti eri-
nevaid Jaapanis pakutavaid snäkke, jooke ja sööke.

DISAINI RING
Inspireerituna oktoobrikuisest õppekäigust Tal-
linna Marja Matiiseni juurde valmistasid nooremad 
taaskasutusringi lapsed teksaõmblustest võtme-
hoidjad. 

Aastaajale sobivalt kasutati ära õues olev 
sulalumi ja tehti sellest pildid puutüvedele. Vanem 
rühm tegi samuti teksakangast võtmehoidjaid ja 
lisaks ka teksatepingu ribadega kaetud plekkpurgist 
pliiatsihoidikuid.

Graafilise disaini ring kujundas jaanuaris Tal-
linn Dollsile 3D pusasid. Teemaks olid EESTI või 
SÕBRAPÄEV. Selleks kasutati Adobe Illustrator 
programmi.

MULTIMEEDIA RING
Jaanuar algas informatiivse ringitunniga, kus räägiti 
teise poolaasta plaanidest. Veel prooviti telefoniga 
filmida anekdoodi kajastamist. Selleks tuli moo-
dustada 2-3-liikmelised meeskonnad, leida koos 
internetist  naljand, see esitada ja filmida ning hil-
jem saadi tagasisidet, millele peaks video tegemisel 
tähelepanu pöörama. Arutati ka selle üle, mismoodi 
peaks anekdooti kajastama, et see ka naljakas oleks.

Alates 11. veebruarist tuleb Jonathan esmalt 
rääkima filmimisest ja monteerimisest lähemalt 
ning hiljem saab seda kõike ka ise katsetada.

Märtsikuus on sõidab multimeedia ring õppe-
käigule Tartusse. Sellega seoses on olnud „uuri-
mist ja puurimist”. Nimelt tutvuti esmalt Escape 
põgenemistubadega, moodustati meeskonnad ja 
valiti välja põgenemistoad, kuhu minna tahetakse.

Pikemaajalisema projektina on plaan valmis 
teha ühe minuti film teemal „Koolist koju” kasu-
tades selleks InShot äppi, mida õpiti tundma 
oktoobris toimunud koolitusel. Kuna sellest on 
juba nii mõnigi kuu möödas, siis tuleb esmalt teha 
oma mälus väike refresh ja äpi kasutamine meelde 
tuletada.

KESKKOND
Keskkonda säästvate mängude ringis meister-
dasid õpilased uusi lauamänge, viimistlesid ning 
täiustasid varem tehtud lauamänge. Poisid tegid 
Trips-Traps-Trulli mängu, millele voolisid vooli-
missavist mängunupud. Osad tüdrukud koosta-
sid jäätisepulkadest puslesid, teised aga liimisid 
võistlusmängude jaoks topsirivid. Veel sai valmis 
konna ja kärbeste mäng.

15. jaanuaril kohtusid roheringi lapsed taas. 
Sel korral hakati tegema ettevalmistusi kevadeks. 
Lapsed tegid valikud, milliseid ürte istutama 
hakata. Selleks tuli neid põhjalikumalt otsida ja 

n-ö guugeldada. Oluline oli teada saada, miks ja 
millist ürti kuskil kasutatakse ning milline ta välja 
näeb. Lapsed kujundasid arvutis ise taimesildid, 
mis lamineeritakse ja pannakse kevadel kastidesse 
istutatud taimede tutvustamiseks.

OLE VALMIS!
15. jaanuaril toimus kauaoodatud Ole valmis! ringi 
kokkusaamine. Nooremate grupp möllas lumes, 
meeskonnamänguna said analüüsitult mängida 
lumesõda ning käidi mäel ka kelgutamas. Pärast 
organiseeritud ringitegevust jäi nii mõnigi laps õue 
kelgusõitu nautima.

Suuremad poisid käisid oma traditsioonilisel 
metsaringil, kust välja tuldi juba pimenemise aegu. 
Nii mõnelgi poisil tuli siis veel ette võtta mõne kilo-
meetrine jalgsimatk koju. Kes käisid, need teavad.

Energiaseikluse koolitus.
Foto Anastassia Meinson

Balleti tutvustus.
Foto Marika Valter

Taaskasutuse ring
Foto Marit Sepp

Bastion
Foto Lii Roosa

Mängude valmimine
Foto Aili Reiman

Vanemad poisid metsas.
Foto Illimar Pilt

Taaskasutuse ring
Foto Marit Sepp
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AASTA KULTUURITÖÖTAJA 
laureaat
Merle Pikhoff 
Alutaguse Huvikeskus, Iisaku rahvamaja juhataja

Merle Pikhoff on Iisaku rahvamaja juhataja ja koha-
liku kultuurielu eestvedaja. Merle asus Iisaku rah-
vamajja tööle 1988. aastal ning kõik need aastad on 
ta pühendanud end Iisakule. Merle juhatab Iisaku 
rahvamaja näiteringi ning laulab regilauluansamblis 
Silmaline. Iisaku rahvamaja on aktiivse tegevusega 
ja seda suures osas tänu Merlele. Iisakus toimuvad 
üritused on alati olnud Merle poolt oskuslikult läbi 
viidud ja ladusalt korraldatud. Iisaku rahvamaja 
on tõeline rahva maja, sest Merle on ta selliseks 
kujundanud. 

Kahe viimase aasta jooksul on Merle panus 
maakonna kultuurielu rikastamisel ning kogu-
konna ühendamisel olnud väga märkimisväärne 
ning silmapaistev, sest Iisakus on korraldatud 
vabaõhuetendust „Kõik roosid…“. Muusikaline 
suvelavastus oli pühendatud Iisaku kandist pärit 
Vanemuise näitlejale Helend Peebule, kirja pan-
dud ja lavastatud Rednar Annuse poolt. Kaasa lõid 
professionaalsed näitlejad, harrastusnäitlejad Tal-
linnast, Tartust ja Iisakust. Etendus oli menukas ja 
vaatajaid käis kohal üle terve Eesti. Etendus liitis 
kogukonda ning selle kohapealne korralduslik pool 
lasus Merlel.

AASTA RAAMATUKOGUTÖÖTAJA 
laureaat
Hille Väljaotsa
Alutaguse Huvikeskuse raamatukogude juhi kohuse-
täitja, Iisaku raamatukoguhoidja

Hille on Iisaku raamatukogus töötanud aastast 
1980, ehk nüüdseks juba 44 aastat on ta Iisaku 
raamatukogu hoidnud ja arendanud. Hille on 
oma töös pühendunud, täpne, hoolikas ja koos-
töövalmis. Lisaks igapäevasele raamatukogutööle 
korraldab ta raamatukogus regulaarselt kogukonda 
ühendavaid ja raamatukogu populariseerivaid 
sündmusi ja näitusi. Hilles on loovust ja loomingu-
lisust. Tema tegevus on kaugelt avaram, kui pelgalt 
raamatute laenutamine. Hille suhe raamatutega on 
hoopis mitmekesisem ja loomingulisem, kuna ta 
on ka ise raamatuid koostanud. Voldemar Kuljuse 
elu- ja loometee on raamatusse koondanud just 
Hille. Samuti on Hille eestvedamisel digiteeritud 
sadu kohalikku elu ja ajalugu kajastavaid fotosid 
ja hulk arhiivimaterjale. Hille panustab aktiivselt 
ka Iisaku muuseumi sõprade seltsi tegevusse, kus 
hiljuti anti ühisloomena välja Iisaku ajalugu tut-
vustav raamat „Kui fotod olid must-valged... Iisaku 
kirikukülast alevikuks", mille loomisel oli ka Hillel 
tähelepanuväärne osa. 

Hille algatusel paigaldati maha kantud raama-
tute ära andmiseks Iisaku raamatukogu lähedusse 
väliraamatukapp. 

Hille on oma tegevusega rikastanud kultuurielu 
ning andnud väga suure panuse raamatukogunduse 
valdkonda.  

AASTA KOGUKONNA TULEHOIDJA 
laureaat
Ruth Linnard
Alutaguse Huvikeskus, Kiikla rahvamaja juhataja; 
Maadaam MTÜ eestvedaja

Ruth Linnard on töötanud Kiikla rahvamaja 
juhatajana juba 22 aastat. Tema igapäevatööks on 
kultuurielu korraldamine. Ruth on Kiikla kogu-
konna süda ning kultuurihing. Kiikla rahvamajas 
töötamise ajal on ta loonud uusi traditsioone ning 
kaasanud kultuurilistesse tegevustesse terve kogu-
konna. Ruth on ka kogukonnakogu ja kohaliku 
mittetulundusühingu Maadaam eestvedaja, mis 

tegeleb käsitöö arendamisega ja viib läbi erinevaid 
projekte. Ruthi eestvedamisel on toimunud tradit-
sioonilised Kiikla keha- ja kultuuripäevad, hilisema 
nimega Kiigepäevad, muinasjutuküla tegemised 
ning jõulumemmemaa ja jänesemammimaa. Nende 
sündmuste korraldamisel lööb kogukond aktiivselt 
kaasa ning panustab ideedega. 

Lisaks on Ruthi eestvedamisel saanud Kiikla 
rahvamajas valmis ka kogukonna majutusteenus, 
mida veavad eest kogukonnaliikmed. Projekti 
rahastusega soetati ruumidesse voodid ja ööka-
pid ning kogukonnaliikmete toel käib ruumide 
koristus.  

Ruth on aastate jooksul lavastanud mitmeid 
erinevaid etendusi ning kaasanud nii suuri kui ka 
väikseid kogukonna liikmeid. Näiteringi tööst on 
välja kasvanud kogukonnateater, mis annab eten-
dusi ka kodust kaugemal. 

Ruth on mänguline ja loov ning inspireerib 
oma ideedega ka kogukonda. Ruth on osanud oma 
ümber koondada aktiivse grupi, kellega koos käsi-
tööd luua, näitemänge teha ja tähtpäevi tähistada. 
Õnneks jagub Ruthil kaasamõtlejaid ning algatused 
võetakse hästi vastu. Ruth on tõeline sädeinimene 
ning tema sees oleks justkui mitme inimese vägi, 
sest ideedest tal puudu ei tule.

AASTA KULTUURIKOLLEKTIIVI JUHT 
laureaat
Tanja Elken
Iisaku segakoori ja Alutaguse Lastekoori dirigent, 
Kurtna noortekeskuse lauluringi juhendaja, Kirde-
ranniku koori dirigent, Iisaku ja Jõhvi Gümnaasiumi 
muusikaõpetaja ja solistide juhendaja, Jõhvi Güm-
naasiumi noortekoori dirigent

Tanja asus Iisakus muusikaõpetaja ja dirigendina 
tööle 1990. aastal. Ta töötab põhikohaga Iisaku 
Gümnaasiumis muusikaõpetajana, kus juhendab 
ka mudilaskoori. Juba üle 30 aasta on ta Iisaku 
segakoori dirigent. Koos Mäetaguse Põhikooli 
muusikaõpetajaga veab ta Alutaguse Lastekoori, 
kus laulavad koos Alutaguse valla kolme põhikooli 
lapsed, lisaks juhendab ta ka Kurtna noortekesku-
ses lauluringi. 

Tanja jõuab ka Alutaguse vallast välja ja on juba 
üle 10 aasta Jõhvis tegutseva Kirderanniku koori 
dirigent, Jõhvi Gümnaasiumis annab ta muusika-
tunde, juhendab seal noortekoori ja tegeleb ka 
solistidega. 

Kõige selle kõrvalt jõuab ta pidevalt osaleda 
täienduskoolitustel ning aitab alati ka maakond-
like koorimuusikasündmuste korraldamisel. Kõik 
Tanja juhendatavad koorid on end alati laulnud 
välja suurele laulupeole Tallinnas. Nii kooride kui 
ka solistidega osaleb Tanja alati ka maakondlikel 
sündmustel.  

Kaks viimast suve on aga Tanjal ja Iisaku sega-
kooril läinud teatritegemise tähe all, sest Iisakus 
mängiti suveetendust „Kõik roosid…“. Etenduse 
muusikalist poolt hoidis suures osas üleval Iisaku 

segakoor, mille liikmetest nii mõnigi laulja sai ka 
elu esimese väikese sõnalise rolli, teiste hulgas ka 
Tanja. Eelmisel aastal toimus Iisakus ka lauluvõist-
lus „Viisiratas”, kus suure hulga solistide juhenda-
jaks oli samuti Tanja. 

Tegemist on väga laia haarde ja ammendamatu 
energiaga inimesega, kelle panust Alutaguse ja 
ka laiemalt maakonna kultuuriellu on raske üle 
hinnata. Tanja on väärt tänu ja tunnustust koo-
rimuusika ja vokaalmuusika edendamise eest 
Ida-Virumaal.

AASTA KOGUKONNA TULEHOIDJA 
nominent
Ene Raudar
Alutaguse Huvikeskus, Kurtna seltsimaja juhataja

Kultuuri vahendamise ja edendamisega on Ene 
Illuka kandis tegelenud juba aastaid. Ta on olnud 
nii kogukonna eestvedaja kui ka ühendaja. Erilise 
hooga on kultuuri- ja kogukonnaelu Illuka kandis 
käima läinud viimase pooleteise aasta jooksul, kui 
ta asus ametisse Kurtna seltsimajas. Omamoodi 
krutskitega mälumängud, kohtumised erinevate 
põnevate inimestega, väikese koosseisuga teatri-
etendused, raamatuesitlused, järjest vahetuvad 
kunsti- ja fotonäitused, toredad õpitoad, seltskon-
natantsukursused, reisijuttude õhtud, filmisean-
sid, kohvikupäevad, kevad-, suve- ja sügislaadad 
ja nii edasi. Tema lõppematust energiast saab osa 
ka pisike Illuka kiriku kogudus, millele ta on oma 
tegevusega uue hingamise sisse puhunud. Ene on 
väga hea suhtleja, sügava õiglus- ja empaatiatun-
dega ning erilise oskusega panna inimesed enda 
ümber ühise eesmärgi nimel tegutsema. Ene on 
oma aastatepikkuse tegevuse eest kogukonna liitja 
ja eestvedajana tunnustust väärt.  

AASTA TEHNILINE TUGI 
nominent
Aulis Pärnpuu 
Tehniline tugi Alutaguse valla sündmuste jäädvus-
tamisel

Aulis Pärnpuu on Alutaguse valla haridus- ja kul-
tuuriasutuste hea koostööpartner juba aastaid 
pakkudes tehnilist tuge mitmel moel. Aulis on 
jäädvustanud väga paljusid Alutaguse valla kultuu-
risündmusi, teinud nii pilte kui ka videosalvestusi. 
Tänu sellele on jäädvustatud väga heal tasemel valla 
ajalugu. Lisaks on kuldsete kätega mees asenda-
matu abimees jooksvates remonditöödes, kusjuures 
piire on raske tõmmata, sest tööde liikide loetelu 
läheks väga pikaks. Kui tarvis värvida, kruvida, 
saagida, asendada, komplekteerida, väiksemat 
sorti elektritöid teostada, on Aulis alati valmis 
abiks olema. Ka puidutöödega on ta sina peal ja 
leiab lahendusi loominguliste ideede teostamisel. 
Loomult lahke ja sõbraliku inimesena on ta valmis 
alati kultuuriinimeste ideedega kaasa tulema ja oma 
abikäe osutama. 

AASTA KOOSTÖÖPARTNER 
nominent

Iisaku Kunstide Kool
Koostööpartner Alutaguse valla kul-

tuuriasutustele sündmuste korraldusel

Iisaku Kunstide Kooli seinte vahelt 
on sirgunud kunstnikke, muusikuid 
ja tantsijaid. Iisaku Kunstide Kooli 
poolt pakutav kunstiline haridus 

avardab noortes silmaringi ja suunab 
nad edasiste sihtide poole. Paljudest 

kunstide kooli lõpetajaist on täna-
seks saanud professionaalsed erinevate 

kunstiliikide viljelejad ning osad neist on 

kodukanti tagasi tulnuna juba ise kooli arengusse 
panustamas. 

Iisaku Kunstide Kool on valla haridus- ja kul-
tuuriasutustele heaks koostööpartneriks ja kasu 
on vastastikune: õpilased täiendavad esinemis-
tega oma kogemuste pagasit ning publik saab osa 
meeleolukatest tantsu-, muusika- ja kunstiprojekti-
dest. Kultuuriasutustes on väga sageli üleval Iisaku 
Kunstide Kooli näitused ja kunstide kooli noored 
esinevad sageli erinevatel kultuurisündmustel. 

IDA-VIRU EHE AASTA NOOR TEGIJA 
nominent
Marleen Tiirik ja Kristjan Kängsepp
Tiiriku Tallid OÜ, Siimu talu MTÜ ja VAU OÜ 
eestvedajad 

Tiiriku Tallid OÜ on viimased kuus aastat panus-
tanud Ida-Virumaal Alutaguse vallas ratsaspordi ja 
hobuturismi arengusse. Siimumäele on ehitatud 
Ida-Virumaa esimene rahvusvahelistele tingimus-
tele vastav ratsaplats ning esimene PVC-maneeži-
hall. Nüüdseks kasvab talus juba 15 hobust ning 
iganädalaselt käib trennis ligi 40 täiskasvanut ja 
last, lisaks poniringi lapsed vanuses 1-6 eluaastat. 
Siimumäe talu on võtnud suuna olla avatud kõigile, 
nii sportlastele, nautlejatele, seiklejatele, peredele, 
paaridele kui ka erivajadustega inimestele. 

Siimu talu MTÜ korraldab aastaringselt ka eri-
neva temaatikaga ratsa- ja ellujäämislaagreid, poni-
dega joogahommikut, loodusõppepäeva, erinevaid 
koolitusi, töötubasid ja ekskursioone, algtaseme 
ratsasportlastele võistlusi ja jõulumaaprogramme. 

AASTA KULTUURIKOLLEKTIIVI JUHT 
nominent
Raivo Kallas 
Mäetaguse Orkestri ja Jõhvi Big Bandi dirigent

Raivo Kallas töötab Jõhvi Muusikakoolis puhk- ja 
löökpilliõpetajana alates 1988. aastast. Tema moo-
dustatud Jõhvi Big Band tegutseb alates 1996. aas-
tast ning seda kollektiivi võib pidada 1869. aastal 
alguse saanud Jõhvi puhkpillimuusika järjepide-
vuse kandjaks tänapäeval. Lisaks on Raivo ka Mäe-
taguse Orkestri dirigent alates 2018. aastast. Raivo 
juhendatavate orkestrite kanda on nii Alutaguse kui 
ka Jõhvi valla ning Ida-Viru maakonna piires rong-
käikude ja sündmuste muusikaline sisustamine. 
Raivo väärib tunnustust oma pühendumuse ning 
aktiivse tegevuse eest puhkpillimuusika traditsioo-
nide hoidmisel ja arendamisel.

AASTA KULTUURIKOLLEKTIIVI JUHT 
nominent
Anu Kaljusaar
Mäetaguse Põhikooli muusikaõpetaja, Alutaguse 
Lastekoori dirigent, Tammiku segaansambli juhendaja

Anu Kaljusaar on Mäetaguse Põhikooli muusika-
õpetaja, Alutaguse Lastekoori üks dirigentidest 
ja solistide õpetaja. Anu osaleb oma õpilastega 
alati erinevatel lauluvõistlustel nii oma vallas kui 
maakonnas. Lisaks on Anu pärimushuviline ja 
sütitab õpilastes rahvamuusikahuvi. Tema eest-
vedamisel on koolis valmistatud väikekandleid ja 
tegutseb ka väikekannelde ansambel. Lisaks on 
Anu ka Tammiku segaansambli juhendaja, mis on 
loodud 1999. aastal. Anu on selle ansambli juhen-
daja esimesest päevast alates ning saadab ansamblit 
ka klaveril. Inimesena on Anu väga sõbralik, lahke, 
mõistev, alati kaasamõtlev ja kohusetundlik. Anu 
väärib tunnustust suure panuse eesti vokaalmuu-
sika arendamise ja populariseerimise eest Ida-
Virumaal.

Ida-Viru EHE Alutaguse valla 
laureaadid ja nominendid
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• 20. veebruaril kell 18
Mäetaguse rahvamajas
MÄETAGUSE MÄLUMÄNG
Oodatud on 3-liikmelised võistkonnad. 
Võistkondadel palume registreeruda 
hiljemalt 19. veebruariks tel 336 6963 
või keithy.rego@alutagusevald.ee

• 20. veebruaril kell 19
Iisaku rahvamajas
DOKUMENTAALFILM „KIKILIPSUGA 
MÄSSAJA“
Jaan Tootseni film jälgib president 
Toomas Hendrik Ilvest tema 
ametiaja viimasel pooleteisel aastal. 
Paralleelselt keerulise situatsiooniga 
maailmapoliitikas tuleb presidendil 
rinda pista probleemidega eraelus. 
Intellektuaal, kes loeb kilomeetrite 
viisi raamatuid, kohtub selle maailma 
vägevaimatega, kuid tunneb end siiski 
kõige mõnusamalt DJ-na ööklubis 
plaate keerutades. Terav kaamerasilm 
jälgib Ilvest tema kõige keerulisematel 
hetkedel, andmata armu, kuid luues 
presidendist kaasahaarava, üsna raju ja 
samas ka väga inimliku portree.
Pilet 6/5 €, tasumine kohapeal 
sularahas

• 21. veebruaril kell 15
Kiikla rahvamajas
DOKUMENTAALFILM
 „KIKILIPSUGA MÄSSAJA“. Pilet 6/5 €

• 22. veebruaril kell 12
Iisaku rahvamajas
IISAKU MÄLUMÄNG
Oodatud on 3-liikmelised võistkonnad. 
Võistkondadel palume registreeruda 
hiljemalt 20. veebruariks 
merle.pikhoff@alutagusevald.ee 

• 23. veebruaril kell 13
Tudulinna kogukonnamajas
VABARIIGI AASTAPÄEVA KONTSERT
Esinevad Vadi ansambel ja Tudulinna 
noored muusikud. Tasuta

• 23. veebruaril kell 15
Kurtna noortekeskuses
KURTNA NOORTEKESKUSE 
20. SÜNNIPÄEV
Huviringide kontsert, noorte 
tunnustamine, koostööpartnerite ja 
vabatahtlike lapsevanemate tänamine. 
Riietus pidulik. Sissepääs kutsetega

• 24. veebruaril 
Kogunemine kell 7.15
Puhatu külaplatsil
EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA 
TÄHISTAMINE

• 24. veebruaril kell 7.24
Kurtna noortekeskuse ees platsil
EESTI VABARIIGI 107. AASTAPÄEVA 
TÄHISTAMINE 
Lipu heiskamine ja hümni laulmine 
päikesetõusul

• 24. veebruaril
EESTI VABARIIGI AASTAPÄEVA 
TÄHISTAMINE ALUTAGUSE VALLAS
Pärgade panek Alutaguse vallas 
09.30 Tudulinna kalmistul Vabadussõja            
           mälestussamba juures
10.00 Iisakus Vabadussõjas langenute
           mälestusmärgi juures
           Esinevad Iisaku Kunstide Kooli
           õpilased ja õpetajad ning 
           Sigin-Sagin rahvatantsijad 
11.00 Pagari mälestuskivi juures 
11.20 Mäetaguse kalmistul
12.00 Kontsertaktus ja pidupäevatort 
           Mäetaguse rahvamajas
           Esinevad Alutaguse valla            
           kultuurikollektiivid

• 25. veebruaril kell 18
Kurtna seltsimajas
DOKUMENTAALFILM 
„KIKILIPSUGA MÄSSAJA“
Pilet 6/5 €, 
tasumine kohapeal sularahas

• 26. veebruaril kell 16
Kiikla rahvamajas
KOGUPEREFILM 
„VAU! TEADE KOSMOSEST“
11-aastased Annabell ja Dino on täiesti 
veendunud, et nendega proovivad 
ühendust võtta tulnukad. Keegi ei 
usu neid! Kosmosekeskust külastades 
lendavad lapsed kogemata raketiga 
kosmosesse, kus nad siis maavälist 
elu otsima hakkavad, algab uskumatu 
seiklus. Pilet 5/4 €

• 27. veebruaril kell 14
Iisaku raamatukogus
VESTLUS EDITH MAASIKUGA 
„MINU AASTA AUSTRAALIAS“

• 28. veebruaril kell 19
Kiikla rahvamajas
DRAAMAFILM „AURORA“
Pilet 6/5 €, 
tasumine kohapeal sularahas

• 1. märtsil kell 17
Kurtna seltsimajas
MIHKEL TIKERPALU 
PÜSTIJALAMUUSIKAL 
„Jah, ilma naisteta!“
Kaks meest laval – üks laulab ja räägib, 
teine mängib pilli ja teeb aeg-ajalt 
mõne kohmetu nalja. Kõlavad tuntud 
ja veel tundmatudki laulud, mis on 
pühendatud naistele. Lisaks nimekirjad 
ja põhjapanevad teooriad sellest, 
millest mehed ei hakkagi kunagi aru 
saama. Laval: laulja ja näitleja Mihkel 
Tikerpalu, muusik Madis Kreevan. 
Teooriad on püstitanud Mihkel Seeder. 
Etenduse pikkus 1,5 h. Piletihinnad 
7/10 €, tasumine kohapeal sularahas.
Piletid müügil ka Fienta 
piletimüügikeskkonnas

• 4. märtsil kell 18–20
Pannjärvel
ALUTAGUSE VASTLAÕHTU
Tule naudi talverõõme Alutagusel! 
Vastlaõhtul ootavad sind lõbusad 
tegevused nii suurtele kui ka väikestele

• 5. märtsil kell 14
Iisaku raamatukogus
AVO KIIRE MAALINÄITUSE AVAMINE
Vestlusring kohvilauas

• 6. märtsil kell 13
Pagari seltsimajas
VÄÄRIKATE KOKKUSAAMINE. 
TÄHISTAME NAISTEPÄEVA
Vestlusring kohvilauas, 
osaluspanus 3 €

• 6. märtsil kell 15.30
Pagari seltsimajas
Projekt „Olgem toimekad ja 
tegusad Pagaril“. Võimlemistunnid 
vanusegrupile 55+. Juhendab 
füsioterapeut Merily Murdsalu

• 6. märtsil kell 18
Mäetaguse rahvamajas
JANNE KULLEMÄE 
MAKRAMEENÄITUSE AVAMINE JA 
MAKRAMEETÖÖTUBA
Töötoa raames valmib lauakaunistus. 
Registreerimine kuni 4.02.25 
keithy.rego@alutagusevald.ee. 
Töötoa osalustasu 10 €, 
tasumine kohapeal sularahas. 

• 6. märtsil kell 19
Iisaku rahvamajas
DRAAMAFILM „AURORA“
Rain Tolki ja Andres Maimiku uus, 
pöördeline armastusfilm. See on lugu 
noorest naisest, kes on üles kasvanud 
tihedalt seotud, ühtehoidvas, aga ka 
üksteist jälgivas perekonnas. Kui aga 
peategelasele tekib metsik salaelu, 
mis vabastab teda reeglite diktaadi alt, 
hakkavad need kaks maailma – pärit-
olupere ja keelatud armastus – liikuma 
vääramatul kokkupõrkekursil.
Filmi peaosas Maarja Johanna Mägi.  
14+. Pilet 6/5 €, tasumine kohapeal 
sularahas

• 7. märtsil algusega kell 15
Mäetaguse noortekeskuses
EHETE VALMISTAMISE TÖÖTUBA
Valmistame ehteid emadele ja 
vanaemadele

• 7. märtsil kell 17
Kurtna noortekeskuses
ILUPÄEV
Poisid meisterdavad tüdrukutele ja 
emadele lilli

• 8. märtsil kell 11
Kiikla rahvamajas
MAADAAMI NÄPUTÖÖPÄEV
Lapitöönäituse avamine, töötoad, 
kogukonnateatri etendus 
„Onu paremad päevad“

• 10. märtsil kell 17.30 
Iisaku Gümnaasiumi aulas 
IISAKU KUNSTIDE KOOLI 
MUUSIKAÕHTU „MUST JA VALGE“

• 14. märtsil kell 17
Iisaku rahvamajas
PLMF kontsert Emakeelepäev
Esinevad Aare Saal (bariton) ja Maila 
Laidna (klaver). Vaba sissepääs

• 15. märtsil kell 11
Mäetaguse rahvamajas
RÕÕMSATE LASTE HOMMIK: 
SEIKLUS KOSMOSES
Lõbusad mängud ja meisterdamine. 
Fotosein, kus saab pilte teha.
Oodatud nii lasteaia kui ka algklasside 
lapsed, osaleda võivad ka lapsevane-
mad. Soovi korral võib tulla sündmu-
sele kosmoseteemalises kostüümis.
Üritus on tasuta

• 19. märtsil kell 14
Iisaku raamatukogus
Vestlusring KESKPÄEVA KESKUSTELU
Meie kaunis emakeel

20. märtsil kell 18
Mäetaguse rahvamajas
MÄETAGUSE MÄLUMÄNG
Võistkondadel palume registreeruda 
hiljemalt 19. märtsiks tel 336 6963 või 
keithy.rego@alutagusevald.ee

• 20. märtsil kell 19
Iisaku rahvamajas
MÄNGUFILM 
„JAN UUSPÕLD LÄHEB KOJU“. 
Pilet 6/5 €, tasumine kohapeal 
sularahas

• 21. märtsil 
Kurtna seltsimaja eest
RMK KAUKSI LOODUSMAJA 
PROGRAMM
PAK Projekt 55+
Kogukonna sõit Kauksi loodusmaja 
programm, jalutuskäik ja piknik ranna-
alal. Lisainfo: 5885 6282 
ene.raudar@alutagusevald.ee, 

• 21. märtsil kell 18
Mäetaguse rahvamajas
LAMAMISKONTSERT TIIBETI 
HELIKAUSSIDEGA
Sel õhtul saadavad Tiibeti helikausid, 
gong, etnilised instrumendid ja 
šamaanitrumm sind helirännakule. 
Meeliülendavad helid viivad 
sügavasse lõdvestumise seisundisse, 
kus käivituvad organismi 
enesetervendamise protsessid. Keha ja 
meeled saavad kauaoodatud puhkust, 
stressi ja ärevuse tase taandub. 
Tekib muudetud teadvuse seisund, 
kus tekivad imelised kujutlused, 
taipamised ja mittetavapärased 
lahendused. Sa ei pea midagi tegema, 
on vaja lihtsalt lesida ja lubada enesel 
olla helide võngetes ning võtta vastu 
ilma hinnanguteta see kogemus, 
mis tuleb. Luba enda jaoks rahulikku 
olemist helides, mis sinu keha ja vaimu 
rutiinist lahti raputab ja naudi seda 
kogu hingest. Palun võta kaasa tekk ja 
midagi pehmet selja alla. Mõned matid 
ja pleedid on kohapeal olemas.
15 €, tasumine kohapeal sularahas

• 21. märtsil algusega kell 18
Kurtna noortekeskuses
Mängudeöö: LAN 13+

• 23. märtsil kell 12
Iisaku rahvamajas
IISAKU MÄLUMÄNG
Oodatud on 3-liikmelised võistkonnad. 
Võistkondadel palume registreeruda 
hiljemalt 21. märtsiks 
merle.pikhoff@alutagusevald.ee

• 25. märtsil kell 18
Kurtna seltsimajas
MÕTTEMÄNGUDE ÕHTU

• 26. märtsil kell 16–20
Kiikla rahvamaja käsitöötoas
TEKSTIILIJÄÄTMED LAPITÖÖKS
Pikendame tekstiilijäätmete eluiga. 
Arutame koos, mida kaasa toodud 
tekstiilijäätmetest teha saab, tutvume 
töövõtetega ja lapitöövahenditega  

• 27. märtsil kell 11
Iisaku rahvamajas
ESMAABIKOOLITUS VANUSEGRUPILE 
55+ „ÕNNETUSED HÜÜAVAD TULLES”
Loengupäev vanusegrupile 55+, 
et mitte jääda õnnetustes elule 
kaotajaks, vaid elada täisväärtuslikult 
ka vanemas eas. Loengul proovime 
muuta levinud mõttemalle, et 
kummutada abiandmist puudutavaid 
müüte. 
Õpime, kuidas varakult ära tunda 
õnnetust, mis aitaks vältida kogu 
ülejäänud elu võimalikku painajalikku 
kahetsust - miks ma jäin kuulama oma 
kaaslast ja varem ei kutsunud kiirabi ... 
miks ma ei proovinud abi anda?
Koolituse viib läbi Andrus Lehtmets

• 28. märtsil kell 11
Mäetaguse rahvamajas
LASTETEATER „KESSU JA TRIPP“
Kessu on tavaline pikemat kasvu lühike 
plikatirts, kes kunagi midagi meeles 
ei pea, aga kõike väga hästi mäletab. 
Tripp on punase-valgevöödilise 
tuttmütsi ning võimatult keerdus 
ninaga sussides kloun. Tripp on 
Kessu ustav sõber ja igapäevane 
mängukaaslane. 
Kessule ja Tripile meeldib igasuguseid 
asju välja mõelda. Nende meelest ei ole 
üldse huvitav, kui kõik on nii, nagu on. 
Seekord seiklevad Kessu ja Tripp 
šokolaadilaos, lendavad helikopteriga, 
meisterdavad söögitegemise aparaati 
ja mängivad poodi. 
Etenduse „Kessu ja Tripp” on Robert 
Vaidlo samanimelise raamatu ainetel 
lavale seadnud Eeva Savolainen ja Kris-
tiine Truu. Näitlejad: Eeva Savolainen, 
Kristiine Truu.
Etendus kestab 45 minutit. 
Pileti hind 6 €, tasumine kohapeal 
sularahas

• 29. märtsil kell 17
Kurtna seltsimajas
ÜLEILMNE KLAVERIPÄEV: 
pianist Johan Randvere kontsert
Pilet 10/7 €

NÄITUSED

• November–veebruar 
Iisaku Kunstide Kooli kunstiõpetajate 
teoste näitus Iisaku Kunstide Koolis
• November–veebruar 
Iisaku Kunstide Kooli õpilastööde 
ülevaatenäitus Iisaku Kihelkonna 
Muuseumis
• November–veebruar 
Iisaku Kunstide Kooli kunstiõpilaste 
portreede näitus Iisaku rahvamajas
• 14. jaanuar – veebruar 
Sveta Pärna maalinäitus Mäetaguse 
rahvamaja triibukoridoris
• Jaanuar-veebruar 
esemenäitus „Kristallimaagia“ 
Iisaku raamatukogus
• Jaanuar–veebruar 
fotonäitus „12 tooli. Päästetud“ 
Iisaku raamatukogu trepigaleriis
• Jaanuar-veebruar 
Avo Kiire maalinäitus 
Kurtna seltsimajas
• Veebruar-aprill 
Maadaami lapitöönäitus 
Kiikla rahvamajas
• Märts-aprill 
Avo Kiire maalinäitus 
Iisaku raamatukogu trepigaleriis
• Veebruar–märts 
Tiina Tõnuristi „Tikitud unistused“ 
Pagari seltsimajas
• Alates 4. märtsist 
Janne Kullamäe makrameenäitus 
Mäetaguse rahvamajas

KALJU VOOL
MARGUS VALGE

ALAR AFANASJEV
ĢIRTS EGLE 

HELMI LAANEVÄLI

K U U LU T USED
Ostan igasugust vanavara. 
Pakkuda võib kõike. 
Kojukutsed, raha kohe kätte. 
Tel 5198 0371

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Pakume parimat hinda. 
Tel 552 7322

KULTUURIKALENDER

TÄPSEM INFO
Alutaguse Huvikeskuse kodulehel 
www.alutagusehuvikeskus.ee või 

Alutaguse valla kodulehel 
www.alutagusevald.ee/kalender

Alutaguse Huvikeskus 
tel 336 6963 ja 5885 9979, 

huvikeskus@alutagusevald.ee

T–R kell 9–16 on Iisaku Kihelkonna Muuseumis 
võimalik tutvuda uue vadja toa püsiekspositsiooniga 
Lisaks on võimalik tutvuda poluverniku (varasemalt vadjalase) 
mehe igapäevariietega. Eesti Rahvakultuurikeskuse Virumaa projekti toel 
soetatud ja Kairi Orava kootud ja õmmeldud püksid, särk ja kussak (vöö).

Alajõe kogukonnamaja 
uued lahtiolekuajad 
alates 01.03.2025

E 8–16 	 Avatud valla teeninduspunkt
T 8–16 	Avatud Alajõe raamatukogu
K          	 Kogukonnamaja suletud
N 8–16 	Avatud valla teeninduspunkt 
R 8–16 	Avatud Alajõe raamatukogu

https://www.alutagusevald.ee/kalender
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